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me “Sandaros" puslapyje buvo 
tilpęs priminimas mūsų vyriau
sybei, kad ji pavadintų vieną 
didesnių prekybos laivų Simo 
Kudirkos vardu.

Kaip žinome, Simas Kudirka 
bandė pasprukti į laisvę, bei 
amerikiečiai atidavė Jį atgal So
vietams.

Šiomis dienomis iš Washing- 
tono atėjo pranešimas, kad kon
gresmenas Roman Pučinsku iš, 
Illinois įteikė Atstovų Rūmams 
bilių vieną tokių laivų pava
dinti Simo Kudirkos vardu.

Atstovų Rūmuose pateiktoje 
rezoliucijoje R. Pucinski £ak°» 
kad tas vardo pakeitimas pri- 
m'ntų amerikiečiams reikalą ne
užmiršti savo įsipareigojimų 
ginti žmonių laisvę. Jis siūlė, 
kad Kongresas tą rezoliuciją 
priimtų ir prašytų preziedntą 
išklausyti Amerikos lietuvių su
važiavimo sugestijų pakeisti lai
vo vardą.

Taigi “Sandaroje" paskelbtas
sumanymas gali netrukus tapti 
realybe.

Seniau, kaip žinome š iistori- 
jos, busimieji valsybių kandida
tai į karai us, vykdavo pas po
piežių ar Romos imperatorių, 
kad gautų palaminimą ir karali
škąją karūną.

Šiandin tiesa, yra kiek k taip, 
ir ne visų valstybių vyrai tą da
ro. ei AAmerikos prezidentiniai 
kand datai ar maną jais tapti 
vyksta į Maskvą ir stengiasi 
gauti audienciją pas Kremliaus 
veišpačius.

Taip pasielgė Nixonas, senat. 
dentas Hubert H. Humphrey, o 
šiomis dienomis nuo anų neatsili 
ko ir senatorius Edmund S. Mu- 
akie.

Nixon, kaip privatus asmuo 
or e Kosygino nebuvo pr ii esi i as. 
Senatorius McCarthy su Kosy
ginu kalbėtoji 90 minučių, Hu
bert H, Humphrey kalbėjosi 2 
valandas ir dar nuvažiavo pasi
kalbėti po pralaimėtų rinkimų, 
o š omis dienomis senatorius Ed. 
S. Muskie sumušė ligšiolinius 
rekordus nes su Kosiginu besi
kalbėdamas praleido net 3 vaL 
ir 45 minutes ir su Sovietų už- 
s'esių reikalų ministru Gromi- 
ko — 2 vai, 40 min.
Pasikalbėjimus užangažavo de

mokratų partijos užsienio poliš
kos patarėjas, II-jo pasaulinio 
karo uetu buvęs Makvoje Ame-
rikos ambasadoriumi, Averell 
Harr'man.

Taigi, tas pats Harriman, ku
rio poveikiais, kaip tvirtinama, 
Pavergtųjų Europos tautų poli- 
tika:, visa Europa savo laiku bu
vo padalinta į politinių įtakų 
sferas, ko pasėkoje visa Vidu
rio Europa atsidūrė visiškoje 
Maskvos kontrolėje.

Senatorus Edm. S. Muskie pa
s’kalbėjimuose su Aleksei N. 
Kosiginu dalyvavo: išamerikie- 
čių pusės — Averell Harriman 
ir Nicoll; o iš Sovietų pusės — 
Sov etų užsienių reikalų minis
terijos amerikiečių sekcijos še
fas Georgy M. Kornienko.

Apie ką ten buvo kalbama, 
taip geit vargu ką tikrą sužino
sime, bet Iš Nicoll pareiškimo, 
kad pasitarimas buvo: “naudin
gas, nuoširdus ir draugiškas” 
galima spėti, kad sen. Edm. S. 
Muskie, kaip kandidatas į Ame
rikos prez'dentus buvo palai
mintas.

Šitokie palaiminimai vieniems 
atrodo naudingi, Uitiems ne. Ir 
aišku, negi visiems įtiksi bet 
mus įdomauja vienas klausimas, 
o kkokia nauda iš to Amerikai

“SANDAROJ’' TILPĘS 
PASIŪLYMAS RADO 
GREITĄ ATGARSĮ 
WASHINGTON

SENIAU IR DABAR .

• Sausio 15 dieną š.’m. pinna-
_ .PENKTADIENIS, SAUSIO — JANUARY 22, 1971 M.Price 10 c.

TRŪKUMAI SOVIETŲ 

ŽEMĖS ŪKYJE

Maskva.— Sovietiės valdžios 
ir partijos viršūnės pripažino, 
jog šiuo metu pasireiškia “dido
ki trūkumai” pieno ir mėsos ga
myboje.
Naujai išleistuose įsakymuose 

reikalaujama, kad mėsos produ
kcija būtų padidinta 25 nuoš., o 
pieno 54 nuoš. ■

Neįtikėtina Statistika C.
Iš kelių milijonų užregistruo

tų nusikaltimų padaroma šiame 
krašte kasmet, vargiai ar vienas 
iš devynių susilaukia bausmės,’ 
o be to didžioji dauguma nusi
kaltimų niekad nebūna užregi
struota.

Mažiau negu vienas iš ketu-
rių,( policijai žinomų žmogžu- 
dyščių patraukiamas atsakomy
bėn. z !

Smulkesni įsilaužimai, auto 
vagystės ir kiti nusikaltimai, ku
rių padaroma apie 4.3 milijonų, 
iš bendro 5 milijonų nusikalti
mų padarytų 1969 m., mažiau 
negu vienas iš penkių buvo su
areštuotas.

O tik vienas iš 12 buvo nubau
stas. Iš nubaustųjų, tik vienas 
ketvirtadalis patenka į kalėji
mą. ' 'y

Tokia yra statistika šio kraš
to, pagal krašto gynėjo paskelb
tus duomenis.

Kaip matyti iš skaičių, nusi
kaltimai nėra perdaug pavojin
gi nusikaltėliams, nes tik mažas 
nuošimtis susilaukia užtarnau
tos bausmės. Ap.

Gręia Apsinuodijimas 

Baltijos Vandeniu ••

Hamburge įvairių institucijų 
atstovai susirinko sudaryti pla
ną išvalymui Baltjos dugno.

1945 m. bagiantis karui vokie
čių kariuomenė paskandino prie 
Danijos daug karinės amunici
jos.
Paaiškėjo, kad Mažajame Bel- 

te ir kitose vietose yra nuskan
dintas mirtį sešantis iperitas, 
nuo kurio jau apsinuodijo kele
tas Danijos žvejų.

Prieš keletą savaičių aliarmą 
sukėlė Schlezwigo - Holsteino 
gyventojai. Spėjama, kad nus
kandintas amunicijos kiekis ga
li sudaryti kelias dešimt tūkstan
čių tonų.

Mirties Bausmę

Vatikanas Panaikino

Vatikano valstybėje 1889 m. 
įstatyme įvesta mirties bansmė, 
kuri visą laiką tebuvo tik kny
gose ir nė kartą nepanaudota, 
dabar yra panaikinta.

Mirties bausmė buvo numaty
ta už pasikėsinimą į popiežiaus 
gyvybę, ar į jo laisvę.

Kai vienas Romos dienraštis 
iškritikavo Vatikaną už laikymą 
tokio įstatymo, kuris niekada 
nebuvo panaudotas ir nėra rei
kalingas, Vatikanas išbraukė iš 
įstatymo mirties bausmę.

ir r nuo čia laisvųjų tautų pa
saulio politikuose pradėjo didė
ti nepasitikėjimo šešetai Ame
rikai :r Jos politikai?

X.--. ‘“’’■L Uloną.

Rytų Nebraską palietė st’p ios siego pūgos. Nuotraukoje matyti siego įlaužtas Paramount baldų krau
tuvės stogas. Dėl siego pasunkėjo visoks susisiekimas

Sudegė Suomių Laivas
! 1970 m. gruodžio 31 d. 9 v. v. 
Lenkijos radijo stotys pagavo 
SOS signalą: “Baltijos jūroje 
leipsnoja Suomijos laivas “Yl- 
wa”, 1 tūkstančio tonų talpos su 
12 vyrų įgulos”.

Suomijos radijo stotis ‘Ren- 
ne-Radi” užaliarmavo, šaukda
mas pagalbos Dancigo radiją, 
kuns iššaukė Lenkijos laivą 
“Jantar”, kuris nuo nelaimės 
vietos buvo apie 3 ir pusę valan
dos kelio.

Atplaukęs “Jantar” laivas 
pradėjo gesinti užsidegusį laivą. 
Laivas buvo pradėjęs degti ma
šinų skyriuje. Laime, kad gais
ro metu neįvyko ekplozijos. Gę- 
smimo darbas truko iki 6 vai. 
ryto.

Vėlaiu paaiškėjo, kad ligi at
plaukiant Lenkijos laivui, atsira
do Sovietų Rusijos laivas, kuris 
iš degančio laivo išgelbėjo įgulą 
ir ją nugabeno į Klaipėdą.

Šelpiamųjų Skaičius 
Gausėja

Gaunančių pašalpas šiame 
krašte pasiekė 12.4 milijonų 
siumu”. ’ “

Šelpiamųjų skaičius tik per 
metus pakilo 2 milijonais arba 
20 proc.

Išlaidos šelpimui per pasta
ruosius 5 metus pakilo dvigubai 
ir siekia 12 bilijonų dolfrių per 
metus.

Dalis žmonių, kurie tiarai ti
rėtų būti šelpiami, šaipos ne
gauna, bet daug yra tokių, ku
rie galėtų užsidirbti, bet neno
ri ir gyvena neblogai iš pašal
pos.

Yra šelpiami ir gaunantieji 
didelius atlyginimus, bet strei
kuoja norėdami gauti daug dau
giau. ’
_ Šelpiant, nežiūrint kiek už
dirba per metus, tik kiek turi 
pajamų per tą savaitę. Ap.

Sibirijos Baletas 
Atvyks Į Ameriką

Sovietai iš turin^tinės kelio
nės į Ameriką išbraukė operos 
ir baleto pasirodymus.

Dabar jie nori atsiųsti iš Sibi
ro šokėjų ir dainininkų grupę, 
kuri netrukus atvyks į New Yor 
ką ir ir lankysis su savo pro
grama 50 šio krašto didmiečių. 
Te j i grupė taip pat atsiveš “me- 
škas-šokėjas”.

Baltijos J” oje

Žydai I gali Ištrūkti

Iš Sovietų “Rojaus”

Dešimtimis tūkstančių žvdų 
soviet;šame. “rojuje” laukiu lei
dimų išvykti į užsienius.

Sovietų valdžia labai trukdo 
emigraciją. Visų norinčių išva
žiuoti tegauna vos 2 - procentai 
leidimus.

Norintieji išvažiuoti patenka į 
didelę nemalonę. Policija juos 
tardo ir dažnai apkaltina “tėvy
nės išdavimu”, arba mažiausia, 
įžeidžiančiais Societų Rusiją.

Kyla klausimas, kodėl pasida
rė nebegeras sovietinis “rojus”, 
kurį Rusijoje jie patys sukūrė, 
Leninui vadovaujant ir kodėl 
rusams mauras atlikęs savo dar
bą, dar reikalingas?

Plėšikas Gali Apakti

Nuo Amoniako

Johnv Sanders, 37 m. amž., 
nuo šeštadienio, sausio 16 d. gu-į 
Ii miesto ligoninėje dėl nepavy- 
kusoi apiplėšimo.

Plėšikas įsėlino į Burton Hou
se for Machelors, 317 S. Throop 
ir ginklu užpuolė John Ervin,
kuris tuo metu plovė grindis.

Ervin nieko nelaukdamas grie 
bė kibirą, kuriame buvo amonia
kas ir kliūstelėjo plėšikui į vei
dą. Tuo skysčiu apakintas plė
šikas turėjo pasiduoti.

Ligoninės gydytojai dar nega
li nustatyti, kiek yra akys su
žeistos. Plėšikas Sanders greitu 
laiku bus teisiamas už užpuoli
mą ginklu.

Sudužo Sovietų Jetas.
★

Sausio 18 d. Šveicarijoje, So
vietų statytas lėktuvas Iliušin 
18, skirtas Bulgarijos oro linijos 
JAT tarnyba, nukrito ir su
dužo Kloten aerodrome, kur tu
rėjo nusileisti.

Lėktuve buvo 32 keleiviai ir 
9 įgulos nariai. Tebuvo galima 
identifikuoti Rusijos pilotą ir Iz
raelio mažametį. Jie abu buvo 
sunkiai sužeisti.

Blogam matomumui esant, 
pilotas peržemai skrisdamas ne
besugebėjo lėktuvo išlyginti ir 
atsimušė į žemę ir užsidegė.

Lėktuvas turėjo skristi į Sofi
ją, Bulgarijos sostinę.

Maskvoj NKB-istai 
Teroriz. Amerikiečius

*
Incidentai prieš amerik’.čius 

Maskvoj nesiliauja. Šių incnden- 
tų rezultate, per paskutinį sa
vaitgalį, penki amerikiečių au
tomobiliai buvo apdaužyti ir keli 
amerikiečiai buvo sulaikyti gat
vėje su grąsinimais.

Gaunasi įspūdis, kad užpuoli
mus prieš acerikeičius Maskvoj 
vykdo Sovietų saugume orga
nai.

Dv guba Katastrofa

Vokiečiu laivas La Manche 
kanale už ;h’uvo už prieš dvi die
nas nuskendusio Perų Texaco 
Caribben tanklaivio ir per dvi 
minutes nuskendo.

Nuskendo 32 asmenys, jų tar
pe 4 moterys.

Trafiko Šviesos Padėjo 

Sumti Žmogžudį

Meksikos mieste sausio 15 d. 
raudonos trafiko šviesos padėjo 
policijai sugauti žmogžudį, pa
bėgusį 1968 m. iš kalėjimo, 35 
metų amžiaus Etren Mendez 
Duenas.

Duenas, prisilaikydamas va
žiavimo taisyklių, prie raudonų 
šviesų sustojo. Tuo laiku pripuo
lamai atsirado du policininkai, 
kurie piktadarį pažino ir jį tuo
jau suėmė- Duenas neturėjo gin 
klo ir policijai nesipriežino.

'Maniau, kad jau policija už
miršo, kaip aš atrodau“, — nu
siminęs tarė Duenas.

Žuvo 40 Keleivių
SENELIŲ PRIEGLAUDOS 
NAMŲ GĄISRE ŽUDO 
DEVYNI ASMENYS

Sausio 14 d. 2:30 val. r. West
minster Terrace Presbiterian 4- 
rių aukštų seenlių prieglaudos 
namuose kilo gaisras.

Žuvo 9 asmenys ir 44 nuken
tėjo apsinuodydami dūmais. Žu
vusių skaičiuj buvo 7 moterys 
nuo 77 ligi 92 m. amž.

Keturi ugniagesiai ir 44 namo 
gyventojai yra nukentėję. Iš jų 
30 paguldyti ligoninėn, nes jie 
yra kritiškoje padėtyje.

Žuvo ir du namų prižiūrėto
jai, kurie stengėsi nelaimėj esan 
tiems padėti. ,

SOVIETAI SIMOKAITĮ NUTEISĖ MIRIOP UŽ 
PASIKĖSINIMĄ PAGROBTI LĖKTUVĄ

Vilnius. — Vytautas Simokai- 
tis, 3^ m. amž., ir jo žmona Gra
žina Mickutė, 21 m. amž., buvo 
teisiami Vilniaus kriminalinia
me teisme už pasikėsinimą pa
grobti (hijacking) sovietinį lėk
tuvą, skridusį iš Vilniaus į Pa
langą.

Lėktuvą jiedu bandė nukreip
ti skridimui į Švediją, bet navi
gatorius juos nugalėjo.

Pranešama, kad lėktuvo kapi
tonas buvo Simokaičių draugas 
ir juos įsileido į vidų be bilieto.

Teisiamasis Vyt. Simokaitis 
teisme aiškinosi, kad jis neturė
jęs politinių motyvų, jis norėjo 
paprastai tik išvykti iš Sovietų 
Sąjungos. Nors V. Simokaitis

GENOVAITĘ KUDIRKIENĘ

SU VAIKUČIAIS SOVIETAI

IŠTRĖMĖ SIBIRAN

Iš šio fakto padarytina išvada, 
ko sužinota, kad jūrininko Simo 
Kudirkos žmona Genovaitė su 
dviem mažais vaikais ištremta į 
Sibirą visam laikui.

Iš galime padaryti išvadą, 
kokia yra žiauri okupantų val
džia, kad nieko nenusikaltusią 
Kudirkienę .ištrėmė Sibiran.

Izraelis Atsikeršijo

Lebanui

Izraelis prisipažįsta, kad pas
kutinių trijų savaičių bėgyje Iz
raelio kariuomenė apdaužė te
roristų kompleksus,išsidėsčiusius 
apie 25 mylias nuo sienos.

Izraelitai tvirtina, kad tai bu
vo kerštas už teroristų mėgini
mą iš Izraelio teritorijos pagrob
ti žydą, kuvusį karininką Eli 
Alivi.

Žydų žiniomis, tame puolime 
teroristų žuvo 10 ir buvo sužei
sta 6 asmenys.

Teroristai Paleido

Šveicarų Ambasadorių

Brazilijos valdžia išleido iš ka
lėjimo 70 politinių kalinių, Ku
rie jau yra Čilėje. Už tai komu- 
nisti teroristai pasižodėjo palei
sti pagrobtą Šveicarijos ambasa
dorių Giovani Enrico Buchera, 
Jie kiek užvilkino įvykdyti pa
žadą, bet dabar jau ambasado
rių paleido.

DIRŽAI APSAUGO

General Motors apsaugos ty
rinėtojai nustatė, kad automobi
liuose panaudojus apsaugos dir
žus susijuosimui ir per pečius, 
apsaugo nuo sunkių ir lengvų su 
žeidimų. <

Tyrinėjant 160 nelaimingų į- 
vykių mašinose, kuriose vienas 
ar keli vaėiuotojai turėjo užsi
dėję abiejus apsaugos diržus, 99 
proc. išvengė sunkesnių sužeidi
mų, arba ir visai nebuvo sužei
sti.

Iš ištirtų nelaimių, 96 buvo 
sunkūs susidūrimai, ir norma
liai nebūtų buvę išvengta sužei
dimų.

Būtų žymiai sumažinta nelai
mingų sužeidimų, jeį važiuoto
jai daugiau kreiptų dėmesio į 
saugumo įrengimus ir jais pasi
naudotų. - —A. P-li*..

Nr. 4

turėjo prie savęs pistoletą, bet 
neišovė. Navigatorius kovojant 
su Simokaičių sulaužęs jam tris 
šonkaulius, kol jį nugalėjo.

Po 10 dienų teismo proceso. V. 
Simokaitis nuteistas mirties bau- 
me, o jo žmona Gražina trejiems 
metams priverčiamo darbo sto
vyklos. G. Simokaitienė yra nėš
tume, laukianti kūdikio.

Vagys Nųkirpę Vielas, 
Pagrobė 80,000 Dol.

Vagių gauja sausio 16 d. išne
šė $800,000 vartės aukso, sidab 
ro ir platinos iš Simmons Refi
ning Corp., 1704 S. Normal Av., 
po to, kai nukirto telefonų vie
las ne tik tų namų, bet ir trijų 
blokų apylinkėje.

Policija teigia, kad vagys su 
acetelino degliais ištirpino seifo 
duris ir ten patekę, išnešė bran
genybes.

Sovietų Vadai r

Egipte Varo Propogandą

Sovietų prezidentas Podgorny 
nu deelgacija nuvyko į Egiptą į 
atidarymo užtvankos ant Nilo 
upės prie Assuanie Iškilmes. Jis 
su Egipto prez. Sadatu atidary
mo iškilmėse perkirpo kaspiną.

Užtvankos statyba truko 11 
metų ir kainavo 1 bilijonas do
lerių. Jos aukštis — 366 pėdos, 
o jos plotis — 16 kartų didesnis 
už didžiausios piramidės. Prie 
užtvankos susidarė ežeras 312 
mylių ilgio ir 7.7 mylių pločįo 
Užtvinditą 2 milijonai akrų. Tai 
yra antras dirbtinas ežeras sa
vo didumo. Didžiausias yra Ru
sijoje.

Elektros jėgainė manoma ap- 
šviesianti visus Egipto namus ir 
įmones.

Rusai būdami iškilmėse palei
do ir nemažą propagandos antį.

LENKŲ DIENRAŠTIS NEW 

YORE UŽSIDARĖ

Dėl finansinių trūkumu pra
džioje šio mėnesio sustojo ėjęs 
lenkų dienraštis “Naujas Pasau
lis”. Skaitytojų jis turėjo visoje 
naujoje Anglijoje.

Dedamos pastangos atgaivin
ti tą dienraštį sukeliant didesnę 
sumą pinigų, padengti susida- 
rias skolsa.

NUO NELAIMIU

Už Išlaisvinimą Moterų 
Nuo Vyriškų Pavardžių

Be visokių “neteisingumų“, 
prieš kuriuos kovoja Moterų 
Išlaisvinimo Judėjimas (Wo
men’s Liberation Movement),' 
yra atsiradęs dar vienas, tai mo
terims primestos vyrų pavar
dės.

Sostinėje grupė moterų spe
cialiame suvažiavime paskelbė, 
kad ištekėjusois liktų prie savo 
mergautinių pavardžių.

Bet žmonių lygintojos dar ne
paskelbė, kas ateityje turės 
gimdyti.

Žmogus anksti išmoksta kal
bėti, o patylėti — gana vėlai
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UŽSAKYMŲ KAINA:

truh uostą ir karinę bazę, kuri bus sovietų visiškoje kontro
lėje. Be šito, Egiptas yra suteikęs sovietam5 teisę naudotis 
visais turimais Egipte uostais. Sirija ir Pietų Yemen taip 
pat leido naudotis jų uostas išdėstytais Raudonosios jūros 
pakraščiuose ir Raudonosios jūros išsiliejime į plačiuosius 
vandenis esančioje Sacotra Saloje leido įrengti ne tik uostą, 
bet įkurti karinę bazę. Kad apsaugojus Sacotra salos įrengi
mus ir turėti užnugarį, jie gavo teisę naudotis Mogadiscio ir 
Somalijos uostais ir įkisp savo nosį į Sudaną, aprūpindami 
jį ne tik ginklais, bet ir pastiprintomis jėgomis kariniais ins
truktoriais. Tuo pačiu metu jie veda derybas su Turkija dėl 
naudojimosi Dardanelais ir siekia per Turkiją pastatyti greit
kelius į naftos versmių valsybes. » * «

Šie faktai, juos sutraukus į vieną ir išnagrinėjus geogra-

g X X

Suvienytose Valstybėse metams_______ —---------------- 15.00
Užsienyje metams .............. .......................... __ ..........................................|6.00

šiol naudojo Vakarų Europa.
Izraelio ir arabų ginčai dėl Palestinos žemių tėra tik so

vietų priedanga prieiti prie arabų ir nukreipti juos nuo tik
rųjų sovietų tikslų^- Ir vsai suprantąjna. ^Turėdami arabų
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Ieško Vaisių Jūrose

The National Cancer Institute 
pradėjo ieškoti jūrose chemika
lų, kurie galėtų būti panaudoti 
kovai su vėžio liga.
Siekiama surinkti augaliukų— 

“algae”, išdžiovinti juos ir pa
naudoti vaistams.
Tą darbą atliks keletas labo

ratorijų, kurių viena yra Chica- 
goje.

LJ • I

MIDLAND B-vg pa tar
nauja taupant ir duod* 
narnama įsigyti paskolas. 
Dėkojame už pasitikėjimą 
ir esame pasiruošė Jums 
patarnauti ateityj. Sąs-tos 
apdraustos iki $20,000.00.

O

m
MIDLAND
SAVINGS
AND LOAM ASSOCLATK*

M AJtCHTl ATEMUt 
CHKAGS i L, *011 MQQ

Rusų Ekspancijos Perspektyvos
Po II-jo pasaulinio karo sovietams užgrobus Pabaltijo 

ir Vidurio Europos valstybes, apdairesniems vakariečiams 
paaiškėjo Sovietų grobuoniškieji tikslai.

Vakariečių susirūpinimas užšakuoti ar bent apsunkinti 
tolimesnius sovietų prasiveržimus, tarp sovietų ir vakarie-. 
čių sukėlė ginklavimosi lenktynes, amerikiečius privertė Eu
ropoje palikti savo įgulas ir Vakarų Europą—jungtis į kari
nę organizaciją mums žinomą NATO vardu.

Nėra abejonės, kad šitos lenktynės yra daug parei
kalavusios iš Amerikoe. Amerika kantriai nešė pati viena 
ekonominę naštą ant Savo pečių. Ir čia sovietai rado progą, 
iškišti savo propagandą, kad Amerika atsidurs jų glėbyje be 
karo per Amerikos ekonominį sužlugdymą. Šita popaganda 
sukėlė nerimasčio ir Europoje ir kaip atsakymą sovietams, 
sukūrė Euromarkt— bendrąją Europos rinką, o Amerika 
ekonominis pasaulio milžinas, šypsodamosi didžiavosi savo 

karinėmis bazėmis išdėstytomis strateginiuose punktuose.
Šitą laikotarpį, aiškumo dėliai, t^nka pavadinti pirmąja 

sovietų ekspansijos faze. Ekspansijos daug didesnės nei Hit
leris geidė, nes jis veržėsi tik į rytus, o sovietai — priešinga 
kryptimi, į vakarus, plius dar ir į pietus.

Pirmojoje ekspansijos fazėje, kaip matome, sovietai sti
prinosi užimtuose kraštuose. Nusikratė iškilesniais tų kraš
tų piliečiai5, juos sunaikindami ar išveždai^i į tolimąjį Sibi
rą. Jais nusikratę, griebėsi tyrinėti užimtuose kraštuose po
žemius, ieškodami žemės turtų. Klastojo tų kraštų istorijas 
ir skiepijo savas idėjas jaunimo tarpe. Sibire bausmę atlėku
siems neleido grįžti į savo kilmės kraštus. Vakariečiai, jei 
vienas kitas ir pasiįdomavo sovietų vykdomais genocidiniai5 
veiksmais, neatkreipė didesnio dėmesio ir nesužlugdė sovie
tų užmasčių. Šitas vakariečių pasyvumas sovietams sutei
kė galimybę pereiti į antrąją jų ekspansijos fazę.

Antroje ekspansijos fazėje, suorganizuotų gengių pade- . 
darni, sovietai atidaro frontus Vietname, Artimuose Rytuo- !, 
se ir Ameriką erzina Kuboje. Parėmimui šių veiksmų, jie 
apginkluoja neramumų kėlėjus ir paskleidžia savo įžūlų lai
vyną po visus vandenynus. Čekoslovakijos, kurioje randasi 
bene didžiausi uranijaus klodai Europoje, Satelitines teises 
apkarpo ir padaro bemažko savąja respublika. Greitesniam 
ir didesniam kariuomenės sumechanizavimui, jie nuperka 
iš Italijos Fiat’o fabrikus ir juos perkelia į Rusiją. Iš arabų 
kraštų išgauna globėjų titulą ir visame pasaulyje išplečia 
milžinišką propogandą kaltindami vakariečius tuo, kuo pa
tys yra seniai prašvinkę. Ir šiandien, geriau įsižiūrėję, aiš
kiai matome, kad daugumoje Amerikos juodaodžių kova 
prieš baltuosius, pažangiųjų studentų keliami neramumai 
mokyklose, silpninimas' ir diskreditavimas Amerikos kari
nių bei saugumo pajėgų ir kėlimas nepasitikėjimo rytdiena, 
ko pasėkoje nenormaliai kyla kainos, yra sovietų propogan- 
dos rezuFafas. Šią sovietų ekspansijos fazę, kiek pailgino 
Amerikos laimėjimai erdvių laimėjimai erdvių lenktynėse, 
kur Amerika įrodė ne tik pranašumą technologijoje, bet ir 
astronautų — laisvojo žmogaus fizinių ir dvasinių jėgų 
pranašumą.

Ir štai, kada sovietų agentai, nesusipratėliai, bailiai ir 
sufanatizėję taikos apaštalai pradėjo garsiai šaukti, kad 
Amerika besąlyginiai turi atsitraukti iš Vietnamo, kad ji 
negali daryti pastiprinimų savo viduje, kad turi sumažinti 
ar hr visai panaikinti savo karines bazes už Amerikos ribų 
ir turi ieškoti taikos su sovietai5, sovietai net nemirksėdami 
pereina į trečiąją ekspansivumo fazę, kuri juos parodo pil
noje ekspansijos didybėje...

Sovietų šnipinėjimo laivai prisidengę žvejyba labai daž
nai pasiekia Amerkos tertorinius vandeni5 ne tik iš Atlanto, 
bet net iš Pacifiko pusės. Ypatingai šita veikla pasižymi 
sovietų laivas Soviets^aja Litwa, kuriame dirbo amerikie
čių išduotas Simas Kudirka. Sovietų kariniai laivai iš Ark
tikos uostų plačiai paskleisti Siaurės Atlante, Norvegų kari
nių žinovų nuomone, sudaro rimtą grėsmę Amerikos trans
portams į Europą. Čia pat Amerikos pašonėje, Kuboje, so
vietai stiprinasi kiek tik gali, kad tik sudarytų Amerikai di
desnę grėsmę. Su savo laivais gana didelį išdidumą ir arogan
tiškumą rodo Viduržemio jūroje. Bet to neužtenka. Jie 
Egipte į vakarus nuo Nilo deltos, baigia įrengti Mersa Ma-

Juozas Masionis
PASIVĖLINIMAS

APŽVALGA
POETAS CHODZKA v 
ĮVERTINO LIETUVOS 
KAIMO GROŽYBES

kūdikėlis kur užaugau...
—Jonas Biliūnas

. — Kol gyvas valdžios Lietu
voje neužleisiu niekam, — taip 
sakydavo Didž. Lietuvos kuni- 

. gaikštis ir Lenkijos karalius Ka 
’ zhniefas Lietuvos ponams, ku
rie prašydavo jį paskirti kurį 
nors savo sūnų Lietuvos kuni
gaikščiu.

Poetas, diplomatas ir moksli
ninkas^ Aleksandras Chodžka, 
gimęs Lietuvoje 1804 metais, o 
miręs 1891 metais Prancūzijoje, 
daug apkeliavęs ir daug buvo 
matęs savo amžiuje.

Areštuotas caro valdžios ir 
pašalintas iš Vilniaus universi-

LC4.JLO ZU.AlkJgU.3 K7V-O XVUAXV. XVO.VA

teto, jis išvyko į Persiją, o pa-. įiau savo akim — dar prieš ka- 
skiaus į Turkiją.

Vėliau jis įstojo į prancūzų 
dilpomatinę tarnybą, o aplei
dęs ją, užėmė literatūros profe
soriaus vietą Sorbonos 
sitete.

Viename savo rašinių, 
kaip atsiliepė apie savo 
kraštą.

“Niekur pasaulyje gyvenimas 
nebuvo taip linksmas ir smagus 
kaip Lietuvos kaime ir sodybo-

... J. - ,se.
“Kiek daug džiaugsmo galė

davai ten užtikti, kiek pasi
tenkinimo širdžiai ir grožy
bių akimis rasdavai tame kra
šte i”

i — Apsakyti sunku, kaip kar
tais žmogus teisybės ieško. Ma-

univer-

jis štai 
gimtinį

Prisiminimai

Į mažo miestuko stotį vieti
nis traukinys ateidavo visad su
vėluotai.

Vieną dieną - vaistininkas atvy
kęs stotin apsidžiaugė pamatęs, 
kad traukinys atėjo keliolika mi 
nučių anksčiau.

Priėjęs prie mašinisto.vaisti
ninkas atkišo jam pakelį cigare
čių ir vaišindamas sako:

— Bravo! Tai tur būt pirmą 
kartą traukinys ne tik nepasi
vėlavo, bet dargi peranksti

2-YEAR SAVINGS
CERTIFICATES 

(Minimum $5.000)

PASSBOOK savings 
— o — 

All Accounts 
Compounded Daili 
— Paid Quarterly

at-

Mašinistas pamojo ranka:
— Tamsta geriau paslėpk 

garetes. Mano traukinys neatė 
jo peranksti. Tai yra 
tis!

ci-

vakarykš

New York, N. Y. I So. Bostone
STEPONO DARIAUS AM.

ILEGIOO POSTAS RENGIA
Sausio 9 d. įvyko demonstra- BAxKETA VASARIO 14 D. 

cijos prie Sovietų pasiuntinė-
bės, prie J. Tautų rūmų pasta- Bus Pagerbti Buvę To

New Yorko Naojienos

labai vė
su vaikais

rą, — ten prie Kupiškio gyveno ’ 
du broliai, pagyvenę, vaikais ap Į 
sikrovę. Vienas nuodijo šešką, 
ale ne visai, šeškas kaip sirme- 
tė — gajus, nuėjo į kito brolio 
daržinę ir išsitiesė. Žinoma, ra
dęs šešką savo daržinėj—pasi
ėmė. O kitas brolis ątsekė pė
domis: pamatė brolį su šeššku— 
atiduok! Ginčytis. Apsiskaldė 
antausius. Byla. Ir žinai — tre
jus metus bylinėjosi, o šis šeš- j 
ką atgavo."Jis nunuodijo—tai jo. 
Kartais teisybes reikia labai pa
ieškoti.

Liudas Dovydėnas
(Iš Broliai Domeikos)

Donelaičio poemoje karalius 
minimas keletą kartų.

Dočys paminėjo karalių teis
me teisiamas už tai, kad jo pus
bernis Durakas, šaudydamas 

varnas, 1 _ _
bas. I

Nors Dočys nebuvo pavyzdin-i 
gas vąlstietis, bet teisme jis lai- 
......Varnieną jis valgąs, o varnas 
kėši drąsiai.
ir žvirblius naikinti įsakęs ka
ralius.

Iš tisų 1744 m. birželio 22 d. 
Fridrichas II pakartojo savo tė
vo 1721 ir 1731 m. įsakymus dėl 
žvirblių ir varnų naikinimo, 
nes tie paukščiai kenkią pasė
liams, daržų ir sodų vaisiams, 
be to, miškų žvėreliams, ir pa
reikalavo kad 
tietis kasmet 
varnų kojas.

Nevykdą to 
mokėti baudą; 
po trečioką, i 
kojų po ašmainį.

(Iš Kristijonas Donelaitis)

1906. I. 1 Rokiškio apskg., Pa
nemunio vis., . Trumpiškio vn„ 
gimė rašytojas Liudas Dovydė
nas, dabar gyvenas Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse.

Rašomosios kalbos tiesas vi
suomet įgyja kokia norint vie
na tarmė; kitos tarmės priduo-

, _’ . . i da jai tiktai savo geriausius gru-
delius, kurie rašomoje tarmėje 
dėl kokios norint priežasties yra 
išnykę, nebevartojami. Jei rašo
moje tarmėje, stinga kokio žo
džio, kuris yra žinomas ’ tiktai 
iš kitų tarmių, rašytojas turi 
vartoti tą žodį, vis tiek kame jį 
rasdamas. —Jonas Jablonskis

Laisvę, kurią tegali man lajdoti 
nepriklausoma fnano “Tėvynė”.

Vaižgantas..

VAKARAS

Jos Numato Ką Daro

palydovės 
pasirodo,kaip

sukneles pirkti
o batelius—Ca-

to. Jas suorganiavo 
terų komitetas.

Nepaisant šalto ir 
juoto oro, motinos
gausiai dalyvavo. Ir vyrai stu
dentai su įspūdingais plakatais 
demonstravo.

dalyvavęs demonstracijose di
delis būrys lietuvių atkreipė _ 
Amerikos laikraščių korespon- 
tų dėmesį; jie demonstracijas 
fotografavo.

Vakare tos nuotraukos su ži
niomis buvo perduotos per dvi. 
TV stotis.
Garbė mūsų patriotėm motinom 
ir ryštingiems studentams, kovo
jantiems prieš brutališką sovie
tų smurtą 
teisę!

kiekvienas vals- 
pristatytų po 24

įsakymo, 
už žvirblio

o už porą varnos

turėjo 
galvą

Gęsta, blėksta spinduliai...
— Nebegrįš meilužis.
Gęsta žavimi tyliai
Toli už giružės.

Tamsa slenka iš kalnų.;.
— Liūdna taip be jojo.

Keleivinių lėktuvų 
(stewardesses-, 
mėgsta savo 
Dalias mieste, 
lifornijoje.

Bet skrybėlaičių jos renkasi 
Chicagoje, kostiumėlius perka- 
New Yorke.

Brangenybes, sako, geriausiai 
pirkti Meksikoje.

Posto Komandie-iai
| Stepono Dariau* Postas No- 
>317, American Legion, rengia 
' banketą pagerbti buvusi koman
I dierių Vincentą Ambrose. Ban
ketas įvyks vasario 14 d., 5:30

!v- P- P., posto patalpose, 168 ‘H” 
St. So. Bostone.

Bus geras orkestras, skanių,
I gaspadoriškai pagamintų valgių, 
irgi galėsime prie baro su drau
gais pasišnekėti.

Banketo pirmininkas
Aleksandras Čaplikas

už žmoniškumą ir
—Dalyvė Onutė

Kcks Simo Kudirkos
KREIPĖSI Į PILIEČIŲ 
SĄŽINE

Likimas?

dieną Lietuvos Atsi- 
Skelbimuose, iškabintuose ant minimų radijo valandėlės vedė- 

sienų Nujole miestely, Norvegi- jas prof. J. Stukas per savo pro 
joje, skaitome:

“Mūsų vietovės 
visų gyventojų, 
policininko 
stogų visi 
kiant ir 
išsišokimų, 
ačiū!”

meras prašo 
kad laike 

savaičių ato-dviejų
užsilaikytų kaip rei-
vengtų bent kokių

Iš anksto tariame

Negali Užtikrinti

— Pone daktare, ar po aklo
sios žarnos operacijos nebus 
matomos žymės?

— Prie dabartinių madų 
ko negalima garantuoti.

p
PATVIRTINO seną 
NUOMONĘ

Vienas anglų gydytojas, rašy
damas “The British Medical! 
Journal” teigia, jog kad seniau 
praktikuotas būdas apsisaugoti 
nuo influenzos pakabinant na- i 
muose supiaustyto svogūno rie
kes, turi tam tikros biocheminės 
vertės, ir į tai reiktų atkreipti 
dėmesį.

nie-

Sausio 9

gramą paskaitė aktualų staips- | 
nį, išspausdintą “Keleivio” ve
damajame; ten sakomaj kad 
žydų sovietai pasigailėjo, pakei
sdami mirties bausmę kalėjimu, 
o koks Simo Kudirkos likimas?

Praėjusį sekmadienį per Lie- 
| tuvių Radijo Žiburių valandėlę 
I p. Kizienė pranešė, kad Vatika- 
■ no laikraščiai paskelbė, kad Po
piežius kreipėsi į Kremlių, pra
šydamas nuteistųjų žydų pasigai 
lėti, o apie krikščionį kataliką 
Simą Kudirką nepratarė nė vie
no žodžio. O.

visai nėra sunku
Garsus amerikiečių rašytojas

Kartais ir be velnio, velniškai 
padaroma (Vaižgantas)

Worcester, Mass.
SANDARIEČIŲ KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

A.L.T. Sandaros 16 kuopos su
sirinkimas įvyks sausio 24 die
ną 3-čią vai. po pietų.
Nariai kviečiami ateiti į šį svar

bu susirinkimą. Yra daug svar- 
bųi dalykų aptarimui.
sim paują
mas ivvksv V

Finanų
C

Išrink- 
valdvbą. Susirinki- 

įprastoj klubo salėj, 
sekreftorius

—J. Krasinskas

Aktorės Greta Garbo 
Filosofija

Buvusi žvaigždė Greta Garbo 
neseniai at5ventė savo gimta
dieni ir trumpas “atostogas” 
vienuolyne.

Eidama pro vienuolyno vartus 
aktorė pasakė:

“Kai kurie ieško pasigydymo 
sanatorijose kūnui sunegalavus; 
aš noriu Pasigydyti psichiškai 
nuo dvasinių negalavimų: no
riu tylos, ramybės, susikaupi
mo, ir noriu grįžti į prisimini
mus... Tai vienintelis kelias į at- 
jaunėjimą.”Antanina ir Juozas Vasiuke-

OUį 4
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1714. I. 1 Gumbinės pap.,> Laz- 
dinėliuose, gimė poetas Kristijo
nas Donelaitis (mirė 1780. 2.18)

Į vieną Anglijos naktinį barą, 
atklydo lankytojas “Adomo ko- 
siumu” j..

Nekreipdamas dėmesio į ki-’ 
tus lankytojus,, vyras priėjo prie 
baro ir užsisakė alaus.

Barmanienė atsisakė jį aptar
nauti. Kodėl?

— IŠ karto matyti, kad netu
rite su savimi pinigų.

*

Kad numirsiu, man pakaskit, 
ant Šventosios, upės ksanto, 
kad matytų kapas sodžių,

Baltmigles ant vandenų 
Šilkus išplėtojo.

Sužibėjo aukštumoj...
—• Džiaukis gi, širdele!
Sužibėjo aukštumoj 
Deimanto žvaigždelė...

Bet nukrito tuoj ir vėl 
Toli už giružės.,.

-A' Nebegrįži, bemužel,
• Aplankyt meilužės...i

—Kaya Binkis..

Geri vyrai, kaip pasigerti, bet 
ne kokie, kai reikia arti..
. Kai. kalnuose nėra.., tikro,, tig- 
ro,<Rai_ ir beždžionė — žvėrių 
karalius.

humoristas Mark Thvain (1835 
—1910 m.) • buvo paklaustas, 
kaip yra rašomos knygos.

Atsakymas buvo toks:
“Tai nėra sunku: užtenka tu

rėti popierio, plunksną ir raša-
Sakalas, puldamas grobį, j 

skrenda 360 kilometrų per va
landą greičiu.

*

Pateisino

Ji: — Tik savaitė po vedybų, 
o tu jau ateini taip vėlai na
mo.

Jis: — Negalėjau anksčiau 
grįžti, nes keliems draugams 
bandžiau.' išpasakoti, kaip esu 
laimingas su tavim.

AND LOAN ASSOCIATION
B. R. PtETKLEWIOZ. Ptml

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

>aajM auUtaa dtv 
deiMlafl ookam&»' < 

aivceiavlmo
Mokamai iii Vienq Me 
cy UertlflcatQ atakai Um

Miniwum $&.UW.<>0
PINIGAI ĮNEŠTI IKI' 15 D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 

Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.
.. FLKMAL U KBTVIKTAxl. . . . 9 j. r. Al I ▼. ».
VALANDOS: A NT BAD Ir PENKTA.D: .... t ▼ t Iki 6 ▼ v

AEATaD--$ * r -iki I i w. <1 » Trečiai



ŽSILIKES PADAVIMAS APIE

LURAGNŲ MIESTELIO ĮKŪRIMAI

Hetovė Apsupta

miestelis yra Utenos

do Rigimdrito karius.
Tauragnai miestelyje Nepri- 

I klausomybės metu gyveno apie 
: 800 žmonių.

Iš šios apylinkės yra kilę: ra
išy toj as ekonomistas Kazys Gi- 
I npitic ravtniac Pnlcri® Andriuli'iiestelis iŠ vienos pusės 

ptas dviejų ežerų: Tau- 
Luobės — jie abu yra 

tinkami mau-rra

Imga, kad Tauragnų eže
rą pats giliausias visoje

neitis, raytojas Pulgis Andriušis 
(neseniai miręs Australijoje), 
Lietuvos žinomas scenos vetera
nas Kazys Juršys, žurnalistas 
Stasys Daunys ir keletas kitų 
iškilesnių lietuvių inteligentų.

VILNIUS LIETUVIU
itoje Tauagnų ežero pusė- LIAUDIES DAINOSE 

yra Taurapilio pihakal- w
kuris siekia 251 metrų ir yra I . _ . _ _ .... / , iKaro ir Istorines Dainossciausias Lietuvos pihakal- Į

Aušta aušrelė,
Šviesus parazėlis,
Rengias brolis į vainelę. 2

Netoli nuo Tauragnų mieste
li. Alžutėnų kaimo laukuose, 
užtinkame akmens gadynės so
dybos liekanos.

Apie Taurapilio piliakalnį • 
yra išlikęs įdomus padavimas.

Labai senais laikais, kai šioje, 
vietovėje augo didingi ąžuolai,' 
į Tauragnų apylinkę užklydo 
lietuvių karžygių būrys.

Tam karių būriui vadovavęs 
Rigimantas, o karius jų žygyje 
lydėjo senas kanklininkas.

Kai užėjo naktis, visi kariai ir 
jų vadas Rigimantas buvo sti
priai užmigęt budėjo tik vienas 
kanklininkas, kuris sėdėjo po 
senamečiu ąžuolu, grodamas 
kanklėmis. •

Senelis taip įspūdingai kank
liavęs, kad iš girios tankumynų 
atviliojo du taurus, kurie ra
miai sugulė prie senuko.

Nustojęs skambinti, senelis 
užklausęs taurų, ar nėra apylin
kėje patogesnės ir saugesnės 
poilsio vietos?

Taurai, žmogaus balsu praš
nekę, pasakė, jog antroje eže
ro pusėje yra patogus slapsty
tis ir pasilsėti didelis urvas.

Kai rytui išaušus karžygiai 
pasiekė nurodytą vietą, jinai 
jiems taip patikusi, jog nutarė 
čia pastoviai pasilikti.

Pasistatė pilį ir dievams gar
binti žiniją, jie pilį pavdino Tau-

Stovi seselė 
Prie brolio šalelės, 
Verkia gailiom ašarėlėm

sesele,— Cic, neverk, 
Balta lelijėle:
Kai išjosiu, vėl parjosiu.

Į Vilnių nujosiu, 
Vyresniu pastosiu, 
Visą vaiską sutvarkysiu .

miestelio, 
laukelio,

Už Vilniaus 
Ant lygaus 
Šovė brolį kaip zuikelį.

4

v -

Entuziastas Žvejoja. Jo Nesulaiko Nuo To 
Sporto Nei Didesni Šalčiai >

1 NAUJI LEIDINIAI

VILNIUS LIAUDIES DAI
NOSE. Jas surinko ir sutvarkė 
Gražina K riv Lekienė Gustaitytė. 
Išleido Lietuviškos Knygos klu
bas.

Kaip pačiai autorei subrendo 
mintis atsidupti šiam daug pas
tangų pareikalavusiem 
pasisako  j i pati knygos 
boję šiais žodžiais:

“Nuo savo kūdikystės
jau dainuojamas liaudies dainas, 
sekama pasakas, kuriose buvo 
minimas ir Vilnius. Tačiau tos 
dainos ir patšai Vilnius man 
suteikė dar gilesnę prasmę nuo 
1920 metų, kai pastebėjau savo 
tėvus besisielojančius dėl prara
stos sostinės.”

Ir Vėl Sovietai Trukdo 
Pasiekt1 Berlyną •

darbui, 
prakal-

girdė-

Parbėga žirgas,
Garsiai žvengdamas , 
Aukso kilpom skambindamas.

— Vai žirge, žirge, 
Žirge juodbėrėli, 
Vai, kur dėjai mūsų brolelį?

— Už Vilniaus miesto, 
Ant lygaus lauko, 
Šovė brolį kaip zuikelį,.

Devynios kulkelės 
Pro šalį lėkė, 
O dešimta į širdelę.

Skalbi, sesele, 
Brolio mandierėlę, 
Savo gailiom ašarėlėm.

Gana ilgai kariai toje ramioje 
vietoje išgyveno, kol vieną die
ną juos iš pasalų užpuolė pra
našesni kryžiuočiai

Nors lietuviai narsiai gynėsi 
bet prieš pranašesnį priešą ne-' 
galėjo atsilaikvti ir visi žuvo.

Apylinkės gyventojai pasako-1 
ja, kad tyliomis naktimis girdisi 

ir paslaptingi skamban
čių garsai. Tai senasI 
:as mini narsuosius va- ko?”

Pavyzdinga Motina 
Yra Vaiko Auklėtoja

John Evans, buvo at-

Jis taipgi kolektuoja degtukų 
viršelius (covers).

Šis paveikslas ir aprašymas 
tilpo Chicago Sunday Tribune.

Užpraeitą trečiadienį dešim
čiai valandų Sovietai buvo su
trukdę Vakarų sąjungininkams 
judėjimą ant greitkelio vedan
čio į Vakarų Berlyną.

Tvirtinama, kad paskutinių 5 
metų laikotarpyje šis sutrukdy
mas buvo pats sunkiausias.

HUMORAS

SOViĖTtNŽ DOVANA

Du pažįstami susitinka Kau
no kavinėje.

Vienas jų yra partijos narys, 
o kitas nepartinis, dirbąs preky-

— Kas naujo? — paklausė 
komunistas.

—Tėip, yrą šis tas nauja. Gal 
tau įdomu biis patirti, jog iš 
Leningrado prisiuntė mums 150 
tūkstančių porų batų.

Komunistas susijaudinęs:
~ Matai, tai didelė parama 

“tarybine?” Lietuvai, kuri ne- 
Į gali pati pasigaminti užtekti- 
I nai avalynės. Sovietų Sąjunga 
tikrai parodė mums gerą šir
dį. Ji patiekė mums genaus 
batus.

Pareigūnas (ciniškai nusišyp-

Stanley Evans, 6845 S. Wes
tern Ave., sūnus ladiotuvių di
rektoriaus
vykęs per šventes iš Shawnee,
Oklahoma, kur jis jau antri me
tai lanko St. Gregory’s kolegi
ją, kur studijuoja biznio admi
nistraciją. Jis yra pirmininkas 
Business Men’s Club tos kole
gijos.

Būdamas didelis žuvavimo 
mėgėjas, nuvyko į Palos Hills, 
Forest preserves Saganskee 

) Slougr, jam pavyko pagauti ge- 
rų žuvų — Jumbo persh.

Išledžiamas Milašaus 
Nespausdintas Veikalas

Išleidžiamas 
nespausdintas 
DE TARŠĖ.

Milašiaus 
veikalas

Editions

Karas Kambodijoje 
i Aštrėja ir Plečiasi

pra-Kaip jau anksčiau buvo 
nešta, komunistai buvo Kambo
dijoje perkirtę kelią No. 4, ku
ris jungia sostinę su visais 
stais

Šiomi dienomis ambodijos 
pietų Vietnamo kariuomenės 
darė kryžminę ugnį prie to

1 lio esantiems komunistams.
Nors komunistai kietai lankė- 

piknikė bučiavai- si, bet buvo priversti trauktis.
I Komusistai nebeturėdami kur 

tas įvy-1 dingti, bėga į apylinkėj esančius 
kalnus pasislėpti.

Džioving, močiute, 
Sūnaus mandierėlę
Savo sunkiais dūsavimais.

Tikslumas

— Kos buvo tas vaikinas,su 
kuriuo tu 
si?

— Kokioje vietoje

uo-

ir 
su-

Autorė prisimena motinos aša
ras, išgirdus apie spalio 9 dienos 
įvykius. Tas “išplėštos širdies” 
skausmas yra pasilikęs šios kny j 
gos autorės širdyje. Ir šita kny
ga įgauna savo kultūrinę for
mą. Ši knyga turi įvadą ir ang
lų nalba. Taip pat ji turi kiek
vienos dainos turinį atpasakotą 
angliškai. Dėl to ji yra gera do
vana kitataučiams, norint supa
žindinti juos su Lietuvos daino- 

; mis.
Knyga dėl to yra keleriopai 

vertinga. Ji yra aprūpinta dau- sojęs) tarė: 
gelio dainų gaidomišs. geru dr. 
Pr. Skardžiaus senoviškų žodžių 
žodynėliu ir tikslia kiekvienos 
dainos kilmės metriką. Bė to ji ATEITIES RfclftALAl 

1 yra patikimas dokumentas, kaip 
I plačiai Vilniaus įtaka buvo gy- Dviejų dvasiškių pasikalbėji- 
; va Lietuvos tradicijoje. mas apie revoliucines permai-

Štai ką sako apie šią knygą nas’ dabar vyksta Ro
moje.

Vienas sako: — Pavyzdžiui, 
pirmą klausifhaš celibato panaikinimo, 

kartą jį dainuote išdainavo. Tur Ar kunigai manai, joį iki to pri- 
būt, ir tauta gimė tada, kai, su
tartinę traukiant, buvo pajustas 
ne tik buitinis, bet ir dvasinis 
būrio bendruma.s. Šioje knygo
je kaip tik ir užgriebtos tos pir
mapradės žmogaus ir tautos gy
vastingumo šaknys, besirausian 
čios mūsų kūrybos ir istorijos 
versmės — Vilniaus 
Vilnietis Valerijonas 
rė: “Ši dainų knyga 
vilniečiui yra brangi 
neabejoju, 1 
vienas įsigys, bet ir pasirūpins 
plačiau paskleisti lietuvių visuo
menėje. Tai yra vienintelis ir 
nepalyginamas leidinys, kuria
me sutelktas dainų liudijimas 
apie mūsų sostinę Vilnių.”

Šios knygos meniškas aplan
kas —Marijos Žymantienės-Bir,- 
šiškaitės. Ji kainuoja 5 doL Ją 
galima gauti “Sandaros” admi
nistracijoje. pr. fab.

— Tieša patiekė batų, bet jie 
| visi ant vienos kojoš tetinka.

Iš tikrųjų gera motina: — ne
bara,, nei giria savo vaikų paša-, 
linių akyse.

Bando įkvėpti 
se meilę viskam, 
kilnu.

Mokina juos 
nius ir svetimą

kiekvienos progos su pa- 
atsiliepia apie lietuvių 
nuosavą kultūrą ir pra-

vaikų širdy
kas yra gera ir poetas Kazys Bradūnas:

gerbti senes- 
nuosavybę.

“Poezija gimė, kada žmogus, 
atvėręs burną žodžiui

Įeis mūsų laikais?
— Ne, nemanau. Mūsų laikais 

to neatsitiks. Gal būt mano vai
kai to sulauks.

Prie 
garba 
kalbą, 

Andrė sitį.
Suteikia jiems linksmą ma

lonią, jaunystę, kad galėtų apie 
ją su džiaugsmu ir pasididžia
vimu prisiminti.

Leidžia iki tam tikro laipsnio 
būti savystoviais, bet stabdo 
sauvaliavimus ir kaprižus.

Moko darbštumo ir užgrūdi
na vaikus nuo bent kokių nepa-

vj_ sisekimų gyvenime.
i Tėvai, kurie perdaug lepina 

L. savo sūnelį ar dukrą, pirkdami 
Milašius yra parašęs 1913 m.; jis
yra rašytas po MIGUEL MA- 
NARA (1911 m.) ir po MEPHI- 
BOSE H (1912 m. kūrinių.

Šis Milašiaus kūrinys yra 
spiruotas pranešiškos vizijos 
(“de l’Amour le plus pur”) 
sudaro dramatinę Milašiaus kū
rinių, anksčiau išvardytų tri
logiją.

SAUL

Leidžia Les
Silvaire, 20, rue Domat, Paris 
,5e). Tas kūrinys, misterija ke-1 
turiu paveikslų — aktų, leidžia
mas su dainomis ir keletą ver
timų. ;

Kūrinio kaina, 192 pusi. — 
18,70 frankų, apie $4.

100 egz. numeruotų, kaina — 
39.00, apie $8. (Reservuota tik 
asmenims, kurie yra įsigiję

į “Oeuvres completes”, t. y. 
visus Milašiaus kūrinius).

SAUL DE TARŠĖ — O.

Gyveninio Matavimas

Anglų filosofas Philip Bailey 
yrd pasakas:

“Mūsų gyvenimas matuoja
mas ne metais, bet veiksmais, 
ne laikrodžio rodyklėmis, bet

in-

jiems'ko tik jie užsimano, leis
dami jiems daryti, ką tik jie no
ri, padaro vaikams daugiau blo
go, negu gero.

ir

John

1778 metais sausio mėn. 10 d. 
Prancūzija pripažino naują ne-) 
priklausomą valstybę — Jungti
nes Amerikos Valstybes.

Apje Vedybinį Gyvenimą

and Loan Association

TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Danguje nėra vedybų, tačiau 
ir vedybiniame gyvenime nėra 
dangaus.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PER ANNUM

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

C % PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF $1000 OR MORE

6 MONTH MATURITY -

SAFETY OF
YOUR SAVINGS

UP to 
$20.000.

PER ANNUM

ON CERTIFICATES
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

% PER ANNUM

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK 
. ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

Chicago Savings and Loan Assn
Srw Chairman of the Board Mrs. Phil. Pakel, Pres.

PETKUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

kryptimi.” 
Šimkus ta- 
kiekvienam’

______ o. dovana Ir
kad ją ne tik kiek-Jausmais fr. mintimis”.

“Tas ilgiausiai ir geriausiai 
gyvena, kuris atlieka ką nors 
naudingo kitiems’”.

Gydytojas patikrina 
pulsą:

— Tamsta perdaug
Skaito: —čerkučių. 

23...
Pacientas
— Ponas 

kūčių, tai 
riau!

ligonio

išmetei
21, 22,

jį pertraukia: 
daktare, tiek čer- 

jau tikrai neišgė-

Vedybos yra uostas laike au
dros, bet labai dažnai ir tame 
uoste būna audros.

GYDYTOJAI

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1223 —

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Autų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospeci 8-3229 
Read, telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už
dai y ta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71st Street
- Ofiso telef.: HEmlock 4-2128

Rez id. telef.: Gibson 8-6195
Priima 'ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL« 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

DR 8. BIEŽIS
TeUL PRospect 7-1717 
Gydytojai ir Chirurgas 
3148 Wėši 63rd Street

VaL : kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir peak. 
TreČ. ir «ekm. ofisas uždarytas.

. Rez. 3241 West 66 th Place 
Phone: REpublic 7*7868

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gal) 
Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p p. 
Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st SL _ 

TeL 925-8296
VaL: 2—8 vai vak. Penktadien. 
dieniais ir trečiand uždaryta. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma-
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kvėpavimas būna sunkė- KAFEINO VEIKIMAS I
Tokias išvadas padarė Wiscon- 

sino universiteto medicinos ty- Kafeiną turi kava, arbata, 
rinėtojai. ' taipgi kafeinas pridedamas į

Netgi atliekant eilinį darbą Į gėrimus, vadinamus kola ir į kai 
nutukusieji turi labiau isi- |

tempti.
Tai yra dar vienas 

mas sumažinti ekstra 
tukėliams.

Metropolitan Life Insurance‘vieną sykį, per dieną, o jų 
duomenys rodo, kad jaunimas ; sveikumą tikrinti bent kartą per 
Amerikoj turi labai blogus dan- metus. O ar daug žmonių vyk- 
tis, o žinoma ir senesnieji taip do šias taisykles?
pat. Atrodo, kad ne daugiau, kaip

Statistika rodo, kad šešiolika- 20 proc. Gi kaip su vaikais nuo 
mečiai turi apskritai kiekvienas 
po 7 defektuotus dantis,. tai — 
kiaurus, tai užpildytus arba* pra- 
calintus. <• • i < ’ v >•

Antanas Šimkus rodo Cook apskritas architektui Al. Kereliui lietu
viškąją sodybą iš 1795 m., kuri pastatyta Balzeko kultūros muziejuje.

3 iki 16 metų amžiaus?
Jų dantys tikrinami tik tuo- 

žpetį kąi jau ima jųčs labai skau 
dėti * ir r tai • ne tuojau, jbet - po' 2—

O jau kiekvienam šaukiamam p dienų.
karo tarnybai atlikti tenka vi- j Ar toki vaikai gali užaugti 
dutiniškai po 10 defektuotų dan-1 sveiki? Žinoma, kad ne.
į. Skaudamų dantų desnos tin-

Taip pat statistika rodo, kad Į sta ir pūliuoja, o pūliai patekę į sitaiko ir geltligė, 
kasmet atsiranda 112 milijonų j vidurius 
naujų skylučių dantyse pas vai
kus tarp 6-9 m. amžiaus. Šinm 
visom skylutėm užlopyti, būti
na dvigubai daugiau odontolo- 
gų, nes, kad jų dabar yra.

Visi odontologai, dirbą Ame
rikoje. galėtų atlikti tik pusę 
minėto darbo, o kur senų lidinių 
taisymai, kurių būtų daugiau ne 
gu 500 mil.

O koks suaugusių žmonių dan
tų sveikatos stovis? Apskaičiuo
ta, kad: . .........<-

1. turi -būti prašalinta 240 mi
lijonų dantų; ; ’ ;

2. užtaisyta—642 milijonai;
3. išvalyta — 135 milijonai; :
4. pagydyta — 20 milijonų;
5. įdėta vainikėlių, tiltelių. ir

T Panašūs skausmai būna irinfe£cija tik neseniai buvo už- 
tuomet, kai tulžies pūslėję atsi
randa akmenys.

Tulžies pūslės uždegimas bei
tulžies akmenų pasėkoje pa-

o tada vi-
pagamina uvėrius, I sa žmogaus oda įgauna geltoną 

reumatą ir širdies sutrikimus, spalvą.
o kur dar kitos, juos kankinau- 1 
čios ligos?

Gerbiamieji, 
bai gerai apie 
vaikų dantų sveikatą, o sykiu ir 
apie savo!

Dr. A. J. Gussenas

pagalvokite la- 
savo augančių

Perdaug Atsirand a 
Įsikalbėtų Ligų

Jau yra - pripažintas faktas, 
jog žmonės dabar ilgiau gyve
na negu praeities gadynėse.

O taip atsitinka dėl to, kad i 
geriau valgome, nors dažnai ir 
perdaug, tinkamiau sunaudoja-

Tuo tarpu užklupus rimtesnei 
ligai, daug kas vengia kreiptis 
į. gydytoją ir ieškoti jo pagal
bos.

Kai tulžies akmenys uždaro 
tiesioginius tulžies pūslės takus 
į žarnas, ar iš kepenų į žarnas, 
tuomet pajuntam didelius skau
smus.

Kartais pasitaiko, kad mažy- 
verbia į žarnas ir tuo būdu iš 
organizmo būna pašalinami su 
atmatomis.

Kartais pasitaiko, kad mažy- 
viai tulžies akmenėliai prasisk- 

Bet,: kaip taisyklė, tulžies ak
menis galima pašalinti tik ope
racijos būdu.

Esant 
mui ar 
būtinai 
dietos.

Galima valgyti tik 
troškintą mėsą, bet., ne keptą. 
Negalima valgyti žirnių bei pu
pų; mažiau vartoti cukraus ir 
saldumynų; vengti, aštrių prie
skonių, riebių sriubų bei pada
žų, grietinės ir grietinėlės; ne
vartoti alkoholinių -gėrimų.

mokslininkas, | Negalima valgyti šviežios duo- 
iš Glasgow, nos, o vieton

tikta ir apie ją sehoves žydai 
nieko nežinojo.

Britų gydytojas Magnus Py
ke, rašydamas “The Royal So
ciety of Health Journal” sura
do paaiškinimą kodėl žydai ne
valgė kiaulienos.

Priežastis buvusi ta, kad kiau
les sunku išlaikyti bandoje, o 
klajojančioms anų gadynių gen- 
tėms blandos sudarė pagrindi
nę sąlygą gyvulių auginimui.

Pavojingos Tabletės

tulžies pūslės uždegi- 
tulžies akmenų 
reikia laikytis

atvėjais, 
griežtos

Visa tai yra būtina atlikti ne 
grožiui, bet sveikatai palaikyti. 
Kiekvienas žino, kad be ge
rų dantų negalima sukramtyti 
maisto, o nesukramdytas mais
tas atneša daug žalos visam or-igūna Be Pagrindo 
ganižmui. * ___ °

Norit gerame, stovyje dantis' vjenas anglų 
palaikyt., juos reikta valyti bent dr James Eagle>

Kai Kada Rūpesčiai

virtą ar

to, vartoti sau-

Geras Būdas Savo

Troškuliui Numalšinti

Portland Ore — Dr H. Rus- > • •
sell, specialistas dietos srityje, 
įspėjo, jog kai kurios tabletės, 
vartojamos sumažinimui svorio, 
gali būti pavojingos.

Jau buvo pastebėti, jog ma
žiausia 8 asmenys, vartoję tas 
piliules, pastaruoju laiku mirė 
nuo jų.

Tos tabletės mažina širdies 
atsparumą, .slopina kvėpavimą, 
silpnina organizmą ir Sukelia 
nervingumą. .

Kai kurios moterys,
ima jų net, po. 10 — 12 
dieną, gali savo . sveikatą pa
kenkti.

kurios 
kas-

Kada Pradėta Domėtis
pašventė nemažai laiko tyrinę- sainius ar kiek apdžiūvusią duo- **Co|*n Flakes*

, damas kokios preižastys
1 lia žmonėse nerimastis, 
' savo keliu atsįliepia į jų
i jautą ir sveikatą.

iš Ir štai ką tas gydytojas yra

suke- 
kurio 
savy-

susidaro
dalykų: van- patyręs:

40 procentų rūpesčių 
arba sunkiai tokių vargų, kurie
didelių karš-

Mūsų prakaitas 
dviejų pagrindinių 
dens ir druskos.

Prakaituojama 
fižiškai dirbant ar 
čių metu.

Troškulį mes jaučiame dviem 
atvejais; kai organizmas yra 
nustojęs vandens ar kai jame 
atsiranda didesnis kiekis drus- 
kos. • ■

Todėl, kad daugiau išgertų 
alaus, aludėse neretai svečiams 
dovanai siūlomi įvairūs valgiai, 
valgiai.

Troškulio jausmas koncen
truojasi burnoje ir gerklėj, bet 
jis lyg ir išnyksta, kada burna 
būna suvilginta vandeniu.

Arba,- pvz., čiulpiant. saldai
nį, burnoje atsiranda daugiau 
seihų.

Nors tos abi priemonės troš
kulio nenumalšina.

Troškulį nuraminti geriausio
mis priemonėmis turi būti laiko
mi vaisiai ir vaisių sunka.

Šalti gėrimai vartoti, yra 
sveika.

O gerti ką nors su ledais 
net kenksminga.

Darbininkams, kuriems 
ka sunkiai karštomis

ne-

\ra

būna 
niekad

neįvyksta;
35 procentai rūpesčių 

tokius dalykus, kurių niekas pa
liečia

15 procentų rūpesčių sukelia 
paprasti reiškiniai, kuriuose nie-
ko blogo nėra;

8 procentai rūpesčių pasitai
ko be jokios priežasties ar pa
teisinimo.

Pasak to mokslininko, 49 as
menys iš 50 be jokio reikalo įk
rinta į nerimastis ir nervingu
mą.

KAI ĮVYKSTA TULŽIES 
PŪSLĖS UŽDEGIMAS

Tulžies pūslės uždegimas ga
li pasitaikyti dėl skirtingų prie
žasčių, kaip tai neapdairaus per
sivalgymo, riebių valgių varto
jimas nesveiki tonsilai, nosies 
kataras, aštrūs valgiai ir . suge
dę dantys.

Tulžies uždegimui esant, de
šinėje pilvo pusėje, po šonkau
liais atsiranda dideli aštrūs ♦

ten- 
dienom is

bti. patartina gerti vandenį, skausmai, kurie atsiliepia ir į
arbatą su druska. >, I nugara.

kuriuos skausmą raminančius 
vaistus."

paskatini- Mažas kiekis kafeino, veikia 
svorį nu- j žadinančiai į organizmą, pake- 

, lia cirkuliaciją.
’.L ‘Vartojant didesnį kiekį,

P •vi. D • A ' 1 k^ia nervuotumą, veikia
Grįžtama rne Česnako nančiai ir išblaško miegą, o taip 

---------- pat iššaukia galvos skausmą ir
Vakarų Vokietijos chemikas erzina virškinimą, 

dr J. Klosa patvirtino žmonėse 
įsivyravusią nuomonę, jog‘čes
nakas turi gydomųjų ypatybių.

Girdi, jį galima pavartoti kai
po vaistą nuo flu, slogos,, gerk-^ 
lės skausmų ir netgi nuo aukš
to kraujo spaudimo.

Amerikiečių medikų nusista
tymas šiuo atžvilgiu yra toks: 
mes‘dabar turime geresnių vai
stų už česnaką, todėl 
kiausia būtų palikti 
po prieskonį maisto 
jams.

praktiš- 
jį kai- 

paruošė-

Cukrinės Ligos Problemos

Dr. Allen R. Hennes prieš 
kiek laiko pareiškė Oklahoma 
Valstijos Medical Association, 
jog cukrinė liga (diabetes) gali 
pasidaryti dar rimtesnė sveika
tos problema, jeigu nebus su
rastos priemonės pažaboti tą 
ligą.

Apie ketvirta dalis šios šalies 
gyventojų turi paveldėtą palin
kimą tai ligai.

Jeigu tokie asmenys susituo-. 
kia, tai gali padidinti diabetikų 
skaičių.

Visą, ką mes dabar galime at
likti, su insulinu, tai tik sukon
troliuoti 
šalinti.

Nevartojantiems tikros kavos, i 
vėlai vakare išgėrus stiprios ka
vos. darosi nervuoti ir turi var- 
*go su miegu.

Vartoj antie j i kavą nuolat, tų 
reiškinių netiek jaučia arba su
verčia kaltę visai kitoms prie
žastims.

Kavos, arbatos arba kolos 
puodukas ilgoje kelionėje yra 
kaip tik naudingas, nes išblaš
ko snaudulį ir miegą, kurie la
bai pavojingi automobilio vai
ruotojui.

Bendrai kafeiną turinčius gė
rimus yra vengtina vartoti, ku
rie turi nervinius 
žaizdas skrandyje 
mo sutrikimus.

Taipgi patartina
kių gėrimų vėlai vakare, prieš 
tinant gulti.

Dienos metu, kada žmogus už 
imtas įvairiais > reikalais, kofei
no, veikimas nėra tiek jiems jun
tamas: f
....Labai globas paprotys mūsų 
šeimininkių,' kurios stipriai iš-

Amerikiečių tyrinėtoji 
do- naują priemonę ni 
įtemptus nervus, tai— 
mas į plaukiančias žuv 
variume.

Jeigu taip iš tikrųjų ą 
daugelis mūsų privalėtu 
sigyti “auksinių” žuvelių 
kliniu indu vandens ir 
kaip jos plaukioja.

Tos žuvelės gali bū1 
daug naudingesnės už 
šiuo metu gaminamų ir

st i-

piatma-

Dabartinis Sezonas 
Slogas Paskatina

tą ligą, bet ne ją pra-

Šiame Krašte Nuolat 
Didėja Venerinės Ligos

ną.
Kenksmingos

sriubos, įvairios košės, neriebus kala^ pusryčiams yra 
buljonas.

I. vaisių patartina valgyti apel I skiesta grietine.
Gerti tik silpną kavą ar arba- Tie ’’flakes” keistu būdu at- 

sinus, obuolius ir bananus. sirado pereitam šimtmety Ame- 
tą, nugriebtą pieną ir našaltą rikoje. 
vandenį.

Medicinoj žinovai teigia, kad venth Day Adventists— pradėjo 
40—50 proc. žmonių, kurie ken- j skelbti pasaulio pabaigą ir atė- 
čia nuo tulžies pūslės uždegimo, jimą naujo Kristaus, 
turi tam įgimtų palinkimų.

yra daržovių Populiarus šiuo laiku patie- 
corn fla

kes”, vartojami su pienu ar at-

Vienos religinės grupės—Se-

Keli šimtai tos sektos

Vėlyvo rudens laikotarpį ga
lima būtų pavadinti “slogų ar
ba šalčių sezonu”, nes jame dau 
giausia pasitaiko tos rūšies ne
galavimų.

Su tomis slogomis mes esa
me taip apsipratę, jog permažai 
kreipiame dėmesio į apsisaugo
jimą nuo jų arba J jų sukontro- 
liavimą. ,

Nereikia užmiršti, jog iš tų 
paprastų slogų gali išsivystyti 
kvėpavimo organuose daug rim 
tesnių komplikacijų.

Yra patirta, jog slogą sukelia 
35 skirtingų rūšių virusai, iš ku
riu tik prieš 8 tėra surasti vai
stai. .

Kartais įr bakterijos, kaip 
“streptococcus” ' sukelia 

* dalykų kramtymas, dantų grie-. slogąs, kuriose pasireiškia gerk- 
žimas miego' metu, negyvi dan-, lės skausmais, kosėjimu bei var
tys ir šaknų rūdijimas.

Yra gerai žinoma, kad dantų I 
šaknų galai -būna pažeisti dar 
žmogui esant tarpe 20—25 metų 
amžiaus.

■ Rodos, kad Europoje buvo iš- 
! plitęs paprotys valgyti ir kram-

į tyti kietą maistą.
Reiktų kiekvienam prisiminti,' 

kad dantų sukandimo jėga turi 
. 150 svarų.

Ir nuo šios sukandimo jėgos 
, nukenčia šaknų galai, kurie vė- 
! liau pradeda trūnyti, rudyti ir 
pūti.
Kol žmogus jaunas, tai jis ma
žai paiso, kad jo kūno organiz
mas kartais sušlubuoja.

Ir tik sulaukus senesnio 
žiaus pradeda aimanuoti,

negalavimus, 
bei virškini-

nevartoti to-

są organizmą.
• Šių vočių atsiradimui yra 

daug įvairių priežasčių: perauk- 
šti tilteliai ir karūnėlės, kietų Į pVZ„

Kas kart laisvėjant pornogra
fijai, paveikslų, knygų bei filmų 
platinimui, kartu epideminiai 
plečiasi ir venerinės ligos.

Daugiau kaip 1.5 milijono nau 
jų susirgimų gonorėja, numato
ma per paskutinius metus.

Kai kuriose vietovėse sifiliu 
susirgimų padidėjo 60 proc.

Pornografija ir lytinis auklė
jimas ne tik veda prie išsiplėti
mo venerinių ligų, bet ir gausė
jančio moterų išprievartavimo 

(miestuose.
• ' Ne tik nusikaltimai bet ir ve- narių; . . .. , . ’ . , v. !nermes ligos daugiausia plečia

h ... .iv .’• •Įvejimu is nosies.
Kai kurie gydytojai tvirtina, 

jog įvairūs vaisiai arba jų sun
kos, kuriose yra daugiau vita- 
mino C padeda greičiai? atsi
kratyti sloga, bet toji nuomonė 
nėra visuotinai priimta medici
noje.

Tuo tarpu geriausias vaistas 
nuo slogos pasilieka poilsis, gė
rimas daugiau skysčių ir lengve
snė dieta.

FIZINIS DARBAS - 
PADEDA ŠIRDŽIAI

Tulžies pūslės., ligomis labiau apsigyveno Battig, Creek Michi-i e ° . s p j jo organizmas (mašinerija) 
r«a ..„„i ' h.™ i™.’ si spalvuotųjų apylinkėse. ■ Uk-rį- , v-/i.-serga moterys, negu vyrai.
Nuo akmenų tulžies pūslėje, 

jeigu jie pradeda sukelti skau
smus. ‘ patartina neatidėliojant 
atsikratyti operacijos keliu.

Operacija yra nepavojinga. 
Visos kitos priemonės yra netik
ros ir mažai veiksmingos.

Dėl Kiaulienos 
Valgymo

Mėsos

mėsa daž- 
tai turin-

kiaulie- 
suvirški-

am- 
kad
ne-

Vanderbilt universiteto Medi
cinos mokyklos tyrinėtojai sura
do dar daugiau įrodymų pripa
žintai teorijai, jog fizinis užsi-

už- grūdinimas ir darbas padeda 
- apsisaugoti nuo širdies ligų.

gan, ir pradėjo ruoštis tam įvy
kiui.

Dr. John Kellogg, vienas to
kių “adventistų”, 1898 metais 
sugalvojo 'specialų dvasinį mai
stą, pavadindamas jį 
kės’”.

Pasaulis pasiliko 
vęs, pasiliko taip pat 
kės”, kurie dabar plačiai šiame 
krašte vartojami.

com flo-

nesugriu-
ir “fla-

PERDIDELIS SVORIS 
GALI SUKELTI LIGAS

Asmenys, kurie perdaug sve
ria paprastai iš eikvoja 
energijos vaikščiojant, 

net
darni. negu liesesnį

žydams , mi, kvėpuodami, 
bendro

atlieka kaip reikiant savo 
davinį.

Toks*žmogus dažniau prade- Dr. Leon Garrett ir dr. Roy 
da skustis galvos skausmu, reu- Pangle pranešė, jog cholestero- 
matizmu, nervų sutrikimu, šir-, lio kiekis, svoris ir aukštas krau 
dies silpnumu, aukšto kraujo)jo spaudimas sumažėjo pas 13 
spaudimu, pečių, rankų ir strė I pacientų pasėkoje fizinio pasi- * 
nų diegliu ir t.t.

Žmogus, užkluptas tokių ne- rinkimas ir nebuvo 
galavimų, be jokio atidėliojimo 
turi kreiptis į medicinos ir dan
tų gydytojus, kuriuodu pada- 

sveikų dantų šaknų, nežiūrint rys nuodugnų analizą, padary- 
iš šalies, dantys atrodo gana darni dantų X-Ray nuotrau- 
sveiki, kaip perlai blizgą.

Šių vočių auganti nuodingo- i 
ji medžiaga yra apgaubta zir-'

Aklos Žaizdos Žanduose

Šios rūšies votis vadinasi gra
nuloma.

Jos dažnai atsiranda prie tai
sytų dantų šaknų.

Labiausiai! jos pradeda for
muotis dantyse, kurių nervai 
yra išimti.

Kartais pradeda augti ir ant

mankštinimo, nors valgių pasi 
jiems su vai

žytas.
Pasak gydytojų: 

darbas, nors ir nėra 
nuo susirgimų, tačiau jis gali 
būti naudingas tuo. kad nustel-

I kas. I bia faktorius,
Tas padės surasti dantų šak-! dies ligą”.

žir-!nų galus su aklomis votimis,) Tą mums reiktų nuolat prisi-

“sunkesnis 
garantija

sukeliančius šir-

daugiau nio didumo maišeliu, kuris ne-(kurie nuodiją visą žmogaus or- minti ir kasdieną pasimankštin- 
stovėda- j trūksta nei iš vidinės žando pu- ganizmą.

miego- • sės, nei iš laukinės pusės.
V — ‘ _•
miego-: sės, nei iš laukines pusės. Tokie nesveiki dantys be ati-

V • ’ 1žmones. Į Votis yra tampriai prikibus dėliojimo turi būti prašalinti, 
dažniau prie dantų šaknų ir pūliai iš lė- nes tik tuomet žmogaus sveika-

Kadangi kiauliena 
nai būna riebesnė, 
tiems skilvio negalavimų gydy
tojai pataria vengti 
nos, kuri yra sunkiau 
narna.

Mozės uždraudimai 
valgyti kiaulieną nieko
neturi nei su jos virškinimu,'nei Todėl pas nutukusius 
su faktu, kad\. joje kartais pasi- pasireiškia aukštas kraujo spau- to sunkiasi per kraujo gyslelių ta pagerės, 
taiko infekcijų-trichinosis. TojP'dimas, jų širdys greičiau pla-sieneles ir pradeda nuodyti vi-f

ti, atliekat kokį nors darba ar
ba ilgiau pasivaikščiojant.

Aš negaliu sėdėti ir galvoti 
knygos galvoja už mane.

—(Lamb)

retenybe

Siu

irtrr-

turimc p

i nepriklausomos Lietuvos laikų prisiminimai *

rdavimui baigiančiu pranykti lietuvišku monetų: 
navičius, 10 lt. — Vytautai Didysis, 10 It. —prez. 
kitos. Kainoraštis pareikalavus.

6%
PER ANNUM

ON SAVINGS CERTIFICATES 
OF $10,000. OR MORE.

2 YEAR MATURITY
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Per Didelis Įtempimas

Bendrai imant, žmonas yra 
linkę per pirštus žiūrėti į išsi
narinimus arba raumenų įtem
pimus, nepagalvodami, jog tas, 
rodos kaip ir menkniekis, gali 
sukelti rimtą komphkacdū.

Tuo tarpu, panašūs “menk
niekiai” ne tik būna skaudūs, 
bet kartais padaro žmones ir 
invalidais.

Žinoma, būna ir kitaip. Tie 
nikstelėjimai gali būti lengvo 
pobūdžio ir tuomet skausmai 
praeina per trumpą laiką. Bet, 
taip, deja, dažniausiai neatsi
tinka.

Nikstelėjimas pasireiškia ne 
tik vien raumenų įtempimu, bet 
jis tuo pat sykiu sudrąsko ir 
kraujo takus

To pasėkoje atsiranda krau
javimas sąna, uisoe, /kas truk
do sąnariams atlikti savo funk 
ei ją.

Tokiu atveju gydytojo pagal
ba yra būtina, nes jis tik gali 
pagrindinai viską ištirt’ pa
naudojant X-Ray, persietimo 
aparatus.

Neatkreipimas tinkamo dė
mesio ir i tokį sus žeidimą 
gali turėti apgailėtinų pasek
mių.

Muskulų įtempimas virš jų 
normalaus elastingumo, gali pa
sitaikyti ne tik aplink sąnarius, 
bet ir kiekvienoje kūno vietoje, 
ypatingai pečiuose ir strėno

se,

Tai atsitinka keliant ką nors 
staigiai ir sunkiai arba net len
gvai pasijudinant.

Būna atsitikimų, jog panašus 
smūgis ištinka ir tą, kuris sėdė
damas kėdėje tik truputį pasi
suka į šalį.

Skausmai būna tokie aštrūs, 
kad žmogus nebegali kaip rei
kiant ir išsitiesti.

Dažnai pertempti raumenys 
patys sueina į normalų stovį, 
nepalikdami blogų rezultatų. 
Bet jeigu nikstelėjimo vietoje 
pasireiškia sutinimas, tad jau 
galime būti tikri, jog toje vie
toje perdaug yra įtempti audi
niai ir gyslutės ir jog kraujo 
cirkuliacijoje vyksta sumiši
mas.

Pats mūsų organizmas sku
binasi pataisyti pažeistą vietą, 
pasiunčiant ten naujo serumo ir 
kraujo.

Tačiau užlietos krauju vietos 
būna labai palankios įvairioms 
komplikacijoms.

Jeigu atsitinka taip, jog niks- 
telėjant sutrūksta ir kaulas, tuo 
met reikalinga peršviesti tą vie
tą X-Ray spinduliais ir pradėti 
gydytojo priežiūroje atsakantis 
gydymas, nes kitaip kaulas gali 
visai nulūžti.

Sunkesni Darbai ir 

Rūpesčiai Veikia Į 

Mūsų Širdį Neigiamai

Neseniai “American Journal 
of Medical Science” paskelbė 
dešimties metų tyrinėjimo da
vinius apie įvairias širdies li
gas ir jų atsiradimą.

Pasirodo, jog sunkus, įtemp
tas darbas ilgainiui pakrikdo 
širdį.

Apie 90 procentų asmenų, nuo 
25 metų iki 40 metų amžiaus, 
kuriuose pasireiškė širdies ne
galavimai, per eilę metų dirbo 
labai įtemptai.

Kitas veiksnys, turintis įta
kos į mūsų širdies funkcijas, 
tai paveldėjimas.

Jei kieno tėvai sirgo širdies 
ligomis, tai tas ilgainiui gali at
siliepti ir į jų vaikus.

Rūkymas taip pat yra vienas 
mūsų širdies priešų, kuris ne
tiesioginiai veikia nervų siste
mą.

Mat užkerėti rūkoriai daž
niausiai ir nervingi, o tas jau 
blogai atsiliepia į širdį.

Tai tiek šiuo tarpu apie til
pusias tame medicinos žurnale 
išvadas širdies ligų srityje.

Raumenų - Pavojingas

Dainuok, Sesute!*..

Dainuok, sesute lepūnėle, 
Nevaržo niekas tau dainų, 
Nebedainuosi vargdienėle, 
K'tų sulaukusi dienų!

Globoj močiutės sengalvėlės
Lig šiol laiminga gyvenai, 
Tau berūpėjo vienos gėlės, 
Ir beviliojo v’en sapnai.

Ir nuolatos tave lydėjo, 
Linksmutė kūdikio daina, 
Ir puošnios rožės pavydėjo, • 
Kad tu jaunystės kupina!

Bet greįt lik'mas mūsų mai- 
mos.

Pakeisdamos dieną naktimi...
Nūnai dar skamba tavo dainos, 
Rytoj gal būsi nerami.

Ga’lies, kad meilės nesurado 
Vien meilės trokusi širdis, 
Kad sielos amžinojo nore 
Jau niekas tau nenumaldys.

Kaip bal os rytmečio žvaigž 
dės,

Pranyks ir nuostabūs sapnai, 
Ir guls tau dūmos ant širdelė'*. 
Bet visgi nepaluž jinai.

Da’nuok, sesute lepūnėle,
Nevaržo niekas tau dainų, 
Nebedainuosi, vargienėle, 
Kitų sulaukusi dienų!

Nemalonūs Chuliganų

Veiksmai Chicagoje

Town of Lake vietovėje buvo 
stipri ir veiksmisga lietuvių ko
lonija, bet paskesniais metais 
lietuvių gyventojų skaičius čia 
yra nepaprastai sumenkėjęs Jų 
vietose apsigyvena beveik išim
tinai iš pietinių valstijų atsikė
lę žmonės.•- - <

To pasėkoje tvarka ir ramybė 
vsiškai pašlijusi. Ilgą laiką gy- 
ven. senute, 1715 W. 46 St., dėl 
nuolatinoi langų daužymo ir ki
tokių išdaigų, negalėjo gyventi 
ir išsikėlė kitur.

Kitos senutes namui, 4603 So. 
Hermitage Ave., taipgi iškulti 
langai dar ir dabar tebėra len
tomis užkalti. Žodžiu, nesuskai
tysi, nesurašysi langų iždaužy- 
mus.

Keista ir tai, kad vagiliai jau 
net pradėjo laužtis net į kuro 
alyvos laikymo sandėliukus.

Žiūriu aną dieną ir mano san
dėliuko bei kaimynės durys iš
laužtos. Nieko gero tenai nebu
vo. bet vistiek senų buvusių 
“džionkų’’ išnešta.

Bloga, kad dabartinė ’miesto 
valdžia nieko nekreipia dėme
sio “tylinčios daugumos” intere
sams apginti ir vsiokios padug
nės nevaržomos naikina žmonių 
turtą ir daro jiems kitokius nuo
stolius.

Artėjo balandžio mėn. rinki 
mai, tad jau reikia balsuoti ne 
iš “papratimo”, bet rinkti kitus 
žmones, kurie “tylinčios daugu 
mos” apsauga daugiau rūpintų 
si. —T. J-ti:

Vasaros metu užauga daržo 
vės, pribręsta javai, prinoksta 
obuoliai, kriaušės, slyvos, viso 
klausios uogos.

Ne gana to darželiuose žyd: 
gražiausios gėlės, o pievose ii 
miškuose pilna žalumynų.
O ką gi mums suteikia žiema? 

Tik sniegą, iš kurio žmonėms 
sunku būna išsikasti.

Vabždžio akis susideda iš dau
gybės (apie dviejų tūkstančių) 
atskirų akelių.

Prilyginimas

— Sveikinu, tamsta, taip ge
rai pakalbėjai, kaip vedęs žmo
gus.

— Bet aš pratariau vos porą 
žodžių.

— Taipgi, taip! Ne daugiau 
yra pratę rakyti ir vedusieji vy
rai

Ar Žmogus Galės ■■ 

Skristi Kaip Paukštis?

Karališka aeronautikos drau
gija Didžioje Britanijoje bu
vo pakvietusi suinteresuotus 
žmones visam pasauly dalyvau
ti konkurse pagaminti prietai
są, kuriuo pagalba žmogus ga
lėtų skraidyti, naudojant savo 
paties jėgą.

Draugijos vadovybė pranešė, 
kad konkurso laimėtoju bus tas 
konstruktorius prietaiso, kuriuo 
pagalba galės, naudojant savo 
muskulus ir jėgą, pralėkti pusę 
mylios ir laike skridimo pada
lyti aštuonikės formos kelią. 
Tokiam išradėjui pažadėta $28 
tūkstančių premija.

Tačiau nė vienam nepasisekė 
'ukonstruoti tokio lėkimo.

1959 metais ta dovana sieke 
$10,000, dabartiniu metu padi
dinta dvigubai.

Pasirodo, jog nėra taip leng
va tą padaryti.

Pamatysim ar premijos padi
dinimas paskatins konstrukto
rius imtis šio žygio.

NE VISAI GERAI

Krautuvininkas: Mano mais
tas yra sveikas valgvti.

Pirkėjas: — Bet jūsų kainos 
tai tikrai susirgdyti.

♦
PRANCŪZIJOS PLIAŽĄ 
UŽPUOLĖ RYKLIAI

Marseilles, Prancūzija. — Po
licija, ugniagesių ir kariški lėk
tuvai nuvijo ryklius sharkes, 
kurie buvo sukėlę paniką tarp 
besimaudančių šiame Viduržie- 
mo jūrų pliaže.

Praeitą savaitę, prie Clemente 
krantų, Californijoje, iš okeano 
buvo išmesti žmogaus dydžįo 
daugiau negu 10 ryklių lavonų. 
Jie buvo didesnio didumo negu 
vidutinio dydžio žmogus — 5-—6 
pėdų. Veterinarijos • gydytojai 
darė ryklių skrodimus, tirdami 

i jų nugaišimo priežastį. Išėstų 
ryklių lavonų vietovė buvo pa- 

. rodyta per Chicagos TV žinių 
i programą. „ fb.

Didžiausieji isterijoje žinomi 
žmonės buvo neturtingiausieji.

Pavyzdingas Vyras

—Mano žmona gali reikalauti 
iš manęs, ko tik nori.

— O ko gi ji daugiausia prašo 
tąvęs?

—Per paskutiniuosius dešimt 
metų ji reikalauja, kad nupirk
ta jai kraklinį paltą.

Naudokime Medų

Cukraus Vietoje w
Pasirodo, jog medus turi 

daug daugiau vertingų ypaty
bių, negu mes esame linkę įsi- 

' /aizduoti.
Neseniai dr. J. Campbell, 

Glasgow universiteto profeso- 
ius, paskelbė britų medicinos 
himale “Lancet” savo tyrins
imų nuomenis apie dantų ge
imą.
Gydytojas tvirtina anksty veš

lius patyrimus, jog cukrus, sal- 
'ainiai ir kiti panašūs saldumy- 
tai, perdaug vartojami, yra ken 
smingi dantims.
Medus, tačiau, sudaro išimtį, 

is nekenkia dantims, nes yra 
atūralus produktas ir turi sa- 
yje substanciją, kuri saugo 
lantis nuo puvimo.

To britų mokslininko nuome
te, prieš porą trejetą šimtų me- 
ų, žmonės sugebėdavo išlaiky- 
i sveikus dantis iki vėlybos se- 
tatvės, nes tais laikais cukrus 
nebuvo žinomas ir pasaldinimui 
buvo vartojamas daugiausia me
dus.

Medus taipgi yra maistingas, 
nes vienas jo svaras turi savyje 
1,520 kalorijų.

Jis bendrai sveikas valgyti, 
padeda virškinimui ir suteikia 
mūsų organizmui daug atspa-

PAKLAUSYK j

Paklausyk ką liepa šlama 
Girioj būdama, 
Ką sesutė savam kieme 
Šneka ausdama.
Jei atjos šelmis bernelis.'
Turto paprašys —

Mano drobių fnargo rašto 
Jis nepamatys.
Jei atjos šelmis bernelis,
Ne artojas jis,
Neprašysiu seklitėlėn,
Tas ne mano bus.
Jei atjos šelmis bernelis
Kardas prie šalies,
Pasakysiu: kareivėli Į
Neviliok manęs.
Pas mane atjos bernelis
Bėru žirgeliu,
Pasakysiu artėjėli: —
“Aš tave myliu!”

Didžiiuliai, įspūdingi gyvūnai 
— taurai, kadaise klajojo po vi
są Lietuvą.

Paskutinis tauras buvo nuša 
Šatas 1784 metais prie Pasva
lio. ' . !

Iš tauro ragų buvo pasigami
namos “taurės” gerti alų, midų, 
girą ir pan. gėrimus.

Neseniai senojoje jotvingių 
žemėje, į šiaurę nuo Balstogės, 
kuri dabar yra Lenkijos ribose, 
buvo^ surasti didžiuliai tauro 
griaučiai, kurie atiduoti vieti
niam muziejui.

Jūs Klausiate,
Mes Atsakome

KL. — Iš kur atsiranda gazai 
skilvyje? Į

ATS. — Daugiausia jų prary
jame su maistu.

Mažas jų kiekis gali atsirasti 
nuo rūgimo arba fermentacijos 
skilvyje. * į

KL. — Ar patartina gerti sky
sčių valgymo metu?

AS. — Negausus kiekis net 
tik blogo nepadarys, bet gali 
dar padėti/maišto suskaldymui. 
Per daug gi išgerdami skysčių 
apsunkinam virškinimą atskies- 
dami taip vadinamą “gastric 
juise” ir ištemdami skilvį.

KL. — Kokios priežastys ga- į 
Ii sukelti svaigulį?

ATS — Priežasčių būna įvai
rių: laikinas širdies pakrikimas, 
anemija, žemos kraujo spaudi-; 
mas, trūkumas deguonies (oxi-4 
gen) kraujuje, perdidelis kie- i 
kis alkoholio ar kitų veiksnių 
organizme, badavimas, per di
delis nervų įtempimas ir pan.

KL. Ar inkstų liga sukelia 
skausmus strėnuose?

ATS. — Nevisada. Dažniau
siai jie atsiranda pasėkoje reu
matinių reiškinių.

,Tačiau kartais ir įtempimas 
raumenų bei ligamentų, palai
kančių nugarkaulį, iššaukia to
kius skausmus.

KL. — Ar galima pastebėti 
skirtumą tarp įtempimo ir reu
matizmo ?

ATS.— Atspėti skirtumus nė- 
Ta taip lengva, nes simptomai 
būna tie patys.

Kartais vienas ir antras tam
pa įjungtas ir pie dar labiau su
komplikuoja padėtį.

KL. — Kodėl apendicito arba 
aklosios žarnos uždegimo diag
nozė yra komplikuota proble
ma? 1

ATS. — Dėl to, kad panašūs 
simptomai pasireiškia dekanėje 
vidurių pusėje ir užsidegus tul- ♦ 
žies pūslei, akmenys inkstuose 
arba uleeri skilvyje.

Kasmet JAV žaibas užmuša 
ir sužeidžia apie 1,500 žmonių,! 
o nuostolių padaroma daugiau 
kaip už $100 mil.
Išvengimui žaibo smūgio lai

kykitės audros metu toliau nuo 
metalinių dalykų ir medžių; ne
kalbėkite telefonu, išlipkite iš 
mažo laivelio, nestovėkite auk
štesnėse vietose/ •*

Keliaujant automobiliu, pasi
likite viduj, neį tas suteiks jum 
gerą apsaugą.

DAINA
Pas seną motulę
Augo trys dukrelės,
Visos trys jaunos, mergelės,
Kaip darže gėlelės.

Kaip darže gėlelės,
Kaip tos lelijėlės,
Švelnios, meilios vainikuotos, 
Visos trys seselės.

Kaip darže gėlelės
Vainikėliams pinti —
Melsvos akys, gelsvos kasos,
Veideliai raudoni.,

Kai laukeliu eina —
Tik laukelis skamba;
Tai motulei sengalvėlęi
Visa paguodėlė.

Kai svirnelin eina — 
Visi bernai žiūri;
Tai nė vieno bernužėlio 
Širdelė nerimsta.

Kai darželin eina —
Gegutė kukuoja;
Vai, tai jaučia, kad močiutė 
Slaptai kraitį krauna...

Žydėjo dukrelės
Kai- gėlės daržely
Kol piršliai neatjojo
Iš tolios šalelės...

Dažnai, rudine apsivilkusi, 
vaikšto gili išmintis.

GUDRUS KVAILYS

Vai, Brežnev, tu manai,
Kad tu viską išmanai, 
Kad esi tikrai gudrus 
Ir sumulkinsi visus.

Mulkių tu, tiesa, turi, 
Saikas jų visur kuri, 
Jų turi tenai Maskvoj, 
Yr jų ir Amerikoj.

Bet ribotas skaičius jų, 
Nesumulkinsi visų, 
Retas tau tepatikęs, 
Dar retesnis sekt norės.

Apie taiką tu kalbi, 
Sugyvenimą perši, 
Atsigrįžęs vėl sakai, 
Kad mus okopuot tu manai.

Chamiškas begėdis tu, 
Krokodilišku protu,
Žvėgauji, melus skleidi, 
Veidmainystėje skendi.

Nuolat gyreis pažanga, 
Savo santvarkos jėga, 
Šmak va badas prieš akis— 
Tai juokinga padėtis.

Kai sarmatos neturi, 
Pergyventi tą gali, 
O kai proto vis tau trūks, 
Komunizmas teberūgt.

• Tu, Brežnev, nebailys, 
Tik gudrus kvailys. 
Pasilaikai va kodėl: 
Dėdė parėm vėl ir vėl.

ŠIRDIES ATAKŲ 
IŠVENGIMUI

Žinomas širdies ligų speciali
stas dr. Paul Dudley White, iš 
Bostono, kalbėdamas tarptauti- 
name gydytojų suvažiavime, 
tarp kitko pareiškė:

“Ieškojime tikresnių priemo
nių užbėgimui už akių širdies 
atakoms, pradėkime naudoti 
apsaugos priemones, nors ir ne
turėdami įrodymo, kad jos yra 
100 proc. sėkmingos.

“Mes jau pakankamai turime ■ 
žinių, kad sekančios trys prie
monės yra tinkamos sumažinti 
širdies atakas: vengimas persi

valgyti, susilaikyams nuo taba
ko r6kymo ir fizinis pasimankš- 

tinimas.”

UŽTIKO TAURO! 
GRIAUČIUS

Seniau svajodavom apie na
muką vasarvietėje, prie ežero, 
o dabar svajojame apie garažą 
mieste. (Barbara Evans).

ĮSPĖJIMAS
Jei norite būti saugūs ir kad užsakymai būtų greitai at
likti, užsakykite TIKTAI per viršuje išvardintas 
. firmas ar jų skyrius, kurios yra oficialiai pripažir/o? 
atsto' auti Podarogifts, Ine.

Darbo statistikos biuro pareigūnas 
Joel Popkin skelbia, kad spalio me
nesį ka nos pakilo 1 procentu, tai 
aukščiausias pakilimas nuo ba’an- 
džio mėnesio.

JŪS KLAUSIATE, - 
MES ATSAKOME

♦ » ♦
KAI ŠIRDIS PRADEDA
PLAKTI NEREGULIARIAI

KL. Kartais aš pajuntu, jog 
mano širdis stabtelėja plakus, o 
paskiau ji ima tvirtai pląkti; vė
liau gi vėl stabtelėja.

Tas mane, labai sujaudina, 
Pasakykite, ar tokie reiškiniai 
yra pavojingi? P. J—tis .

ATS. Greičiausia ne. Toks 
nereguliarus širdies plakimas 
atsiranda ne iš silpnumų pačioj 
širdyje, bet iš nervų įtempimo, 
o kartais ir nuo gazų.

Jeigu toks netvarkingas pla
kimas užsitęsia keletą minučių, 
tai jokio gydymo nereikalinga. 
Užtenka gerokai pasijudinti, pa
vaikščioti, įmtis kokio darbo 
arba užvesti kalbą su šalimi 
esančiais žmonėmis.

Visa tai nukreips dėmesį nū o 
širdies, ir toji vėl pradės nor
maliai plakti.

Paėmus gi pusę arba tris ket
virtadalius gramo Pholborbitol, 
toks nenormalus širdies plaki
mas veik vjsada staiga sus
toja.

Bet jeigu toks plakimas užsi
tęsia valandą ir ilgiau, tuomet 
jau yra reikalingos kitokios me
diciniškos priemonės širdies su
tvarkymui, gą gali atlikti 
gydytojas.

DOVANOS
savo giminėms į Lietuvą ir USSR yra nupirkti jiems

PREFERENTIAL SPECIAL ROUBLE CERTIFICATES
- SPECIALU RUBLIŲ PAŽYMĖJIMUS

kuriuos galima pakeisti į pirmos rūšies prekes specialiose 
Vneshposyltorg’o užsienių valiutos krautuvėse.

KOKYBĖ YRA AUKŠTA 
KAINOS ŽEMOS 

SPECIALUS PRANEŠIMAS
Esame gavę paskyrimą ribotam kiekyje naujausio 

modelio automobilių
” Z A P O R O Ž E C”

SKUBĖKIT.. SU- UŽSAKYMU

Naujo katalogo apie šituos pažymėjimus kreipkitės į bet 
kurią mūsų prisijungusių firmų:

Globe Parcel Service Ine.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106

Package Express & Travel Agency, Inc.
1776 Broadway, Room 1201, New York, N.Y. 10019 

Tel.: 212 — 581-6590 
arba į bet kurį jų skyrių.

firmas ar jų skyrius, kurios yra oficialiai pripažintos 
atstovauti Podarogifts, Ine.

Cosmos Parcel Express Corp.
TeL: 212 CI 5-7905 
Tel.: 215 WA 5-3455

PODAROGIFTS, INC.
45 West 45 St., New York. N. Y. 10036

. SKIEPAI NUO SLOGOS

Iš daugelio virusų, kurie gali 
i sukelti slogą arba šaltį, apie po- 
| ra tuzinų jau tapo atpažinti ir 
. prieš juos naudojami skiepai 
I (vaccine), kurie sumažina su
sirgimus ta liga, — teigia dr. 
William J. Magadgab, iš Tulne 

Į universiteto.
Jis išstudijavo 1,000 studentų 

keturių metų laikotarpyje ir su
rado, jog septyni skirtingi viru
sai sukėlė tris ketvirtadalius 
slogų ir čiaudėjimų.

Prieš trejetą tų virusų jau 
buvo pagaminti skiepai ir, tiki
masi, jog vartojant juos bus 
galima sumažinti tos rūšies su
sirgimus.

Žurnalo “Lituanus”

Koncertas Sausio 24 d.

Einąs anglų kalba žurnalas 
‘Lituanus’” sausio 24 d rengia 
Jaunimo centre koncertą. Pra
džia 4 vai. po pietų *

Koncerto programą išpildo 
solistė Dalia Kučėnienė ir jai 
akompanuoja komp. Darius 
Lapinskas.

Įėjimas 5 dol. Bilietai gauna
mi Marginuose, 2511 W. 69 St 
ir Lituanus, P. O, Box 9318, 
Chicago, Ill. 60690.

Rengėjai — Lituanus Fonda 
cija.

Pamidorų Sriuba

Paimti:
1 šaukštą sviesto,
1 šaukštą miltų,
3 puodukus pieno.
2 šaukštus cukraus,

šaukšto druskos,
| ' 2 puodukus virtų pamietorų, 

1 riekutę svogūno, 
pipirų ir 
kapotų krapų skoniui.
Paruošti sosą iš grietinės ir 

sviesto, miltų, pieno, druskos ir 
pipirų.

Pamidorus pavirinti keletą 
minučių su cukrumi.

Juos parkošti per sietą ir su
maišyti su sosu.

Ant viršaus pabarstyti su 
krapais, kas priduos daugiau

tik skonio.
* Sriubą valgyti karšta.



Display

iškas, lietu-

kalauja nei, didelit 
nei ypatingų įrengi

AS

krosnies ar radiatoriaus, nes ki
taip sūriai gali suskilti ir su
trupėti.

Jeigu pradės pelėti, tai nebi
jokite to, tik nuskuskite^ arba 
nuplaukite pelėsius ir vėl džio
vinkite apvartant.

HAPPY NEW YEAR
CHATEAU ROYALE CORP.

5743 W. Chcago Ave.
AU 7-8081

’ti padarykite štai
alioną ar du pieno Virinta ŽUVIS SU

Krienų Padažuirauginkite, pasta
boje, o paškiau į 

nenuimantcrosnį,

ite tol, kol pienas susi-

ėmus, pastatyti, kad atauš- 
r tik tada Supilti į drobinį, 
daliai paruoštą maišelį arba 
lėlius, kuriuos reikia paka- 

išrūgos nuvar-kad visos

išlaikyti 12 va

prislėgti ir taip 
valandas,

Po to užrišus, 
re’kia laikyti kėlias 
kol visiškai sukietės.

Išėmus iš po preso, padėti į 
lėkštę, pabarstyti smulkia dru
ska, arba suvynioti į drobę iš
mirkytą sūriam vandenyje, po 
kelių valandų vėl suvilgyti dro
bę Sūriu vandeniu ir apsukti sū-

Tada sudėti į puodą, pasūdy-
■ ti pridėti svogūnų, pipirų ir pa-1 
bkos lapelių, užpilti vandenų,

■ uždengti ir pavirinti 15 minučių 
kiekvienam žuvies svarui.

Kai išvirs, žuvį iškelti ant pa
ilgos lėkštės ir nuvynioti aude
klą.

Tada atimti porą puodukų 
| tos sunkos, kur žuvis virė, įp
lakti ]

I krienu ir 
į suvirtų.

Padažas 
į mo, kaip 
pertirštas, 
kos.

porą šaukštų tarkuotų I 
pavirinti, kad miltai

turi būti tokio tirštu- 
rūgšti grietinė, jei 
dapilti daugiau sun-

Mike Kearns demonstruoja aparatą, kuris padeda nustatyti 
tąj kurioje esi. Jis n-tudojasi Navgacijos satelitų sistemos signalais. 
Tokiu aparatu galima lengviau sudaryti žemėlapius ir padėti karinei 

. žvalgybai. Bandymai attekami St. Petersburg, Fla.

vie-

arba “sauce”. ant labai lėtos ugnies, kad kum-
I Paimti porą saujų ar daugiau j pis tik kaistų, bet nekunku- 

čios grietinės, išmaišyti ir užpil- džiovintų grybų, nuplauti šiltu! liuotų.
įdėti šaukštą rūgš-

ti ant žuvies. vandeniu, užpilti vanedeniu ir
Aplinkui apdėti raudonais bu- virti, kol suminkštės.

Tokius Sūriui vlsAtĮ reikia 
džiovinti pavėsyje, o žiemą 
šiltam kambaryje, toliau nuo

RAGAISI© SU ROMU
KEPIMAS

Reikią paimti;
į/2 stiklinės, šilto pieno, 
įdėti mielių,, r . 
išmaišyti- pieną, 
įpilkite kelius šaukštus 

miltų, ______
idant tešla būtų kaip 
blynams, ir - 
išmaišius, pastatyti, 
‘ idant pasikeltų. \ 
Kai pasikels, gerai išplakti, 
įdėti druskos,* 
įpilti 12 kiaušinių, 
ištrinti iki baltumo 
su stikline sukraus. . 
Gerai išmaišius kiaušinius, 
pridėti apie 1 svarą miltų, ,. 
idant tešla būtų nepėrskysta, 
l/o svaro gerai ištrinti sviesto, 
i/o šaukšto druskos ir 
sutarkuotą citrinos žievę. 
Gerai išminkius, pastatyti 

toje vietoje, kad dar kartą 
sikeltų.

Kai fintrą kartą gerai pasi
bels, dar kartą gerai išminkyti, 
įplakti ir sudėti į paruoštas 
formas, pastatyti vėl šiltoje vie
toje, kad pasikeltų, u7

Kai pakils iki trijų ketvirta
dalių formos, pastatyti į kros- 
yų valandai. * ? ■■
Atskirai

šil- 
pa-

' Housekeeper — Child care, ma
ture, exper. Live in, own room,

■ bath, TV. Top salary for right 
person. Refs. req. Exec’s fami
ly. Glencoe. Call 483-4100, Mrs. 
Middlebrooks.

’INDIANA—Two Hours S. E. of 
Chicago. Scenic 80 AcrfeS, Mo- 

įdern 8 room home. Flowing 
! creek. $24.000 by owner. Phone 
! days 219—594-2480. Eves. 219— 
! 267-2686.___ ________ _
I Real Estate

Savininkas mainys, išnuomuoš, 
ar parduos didelį, kampinį na
rna ešAtitį jlriė St Petėfsourg, 
Florida didmiesčio pliažo - bi- 
čio.

262-6194
Help Wanted _

COOK-Housekeeper — exper., . 
mature. Assist with huosehold - 
duties. Other help. Own room,, FOR SALE—965 Acres of choice 
bath and TV. $75-$85 salary to 
right person. Refs, required. 
Exec’s family. Glencoe. Call 
Mrs. Middlebrooks, 483-4100.

Bus. Oppty.

OPERATOR WANTED — To 
buy and service new cold drink 
mach. route. We will frun. good 
loc., install. & del. This is a 
good steady lucrative income 
for someone on a part time basis.

Call 342-7739 9-5 P.M.

CONTINETAL

Experienced ir

tnent.
* Mechanics

ment.
* Service Men w 
service station
Own hand too 

nefits Union pay

Real Estate

Iowa farm land located in Ring
gold County for sale at a reason
able price. This rolling prarie 
soil is ideally suited for a cow- 
calf-corn operation. Please con-' 
tact: Raymond Hutchison, 515 
— 464-3704, or Arlen K, F. | 
Hughes, 515—464-3235 in Mt

i Ayr. Iowa.

Real Estate

! insurance, paid
I rement.
i Will train to our P. M. progr 

Musi speak and understan 
English fluently.

Write or Call Daily 9 am- 2 
CONTINENTAL

| TRAILWAYS GARAGE 
! 1500 Clinton St. Hoboken, 1 
i An equal opport, employ

Free

EXCELLENT OPENI

) MS or PhD experience m 
j sion pollymerįzation PVC < 
i ience preferred. To head i 
! search group Five or mon 
experience preferred.

APROX. 48 Vs acre farm. Wth 
house x bldgs. N.E. Will coun
ty. On state and county road. 2 
mi. from town. ExC. invest
ment. By Owner. 312—349-3051 

: or 815 - 469-5876.
Real EstateĮdėti porą svogūnų, keletą 

grūdelių pipirų ir porą lape- i Bench scale polymerization 
One to five years exPepience 
PVC experience preferred.

supiaustytiiVmus smulkiai 
ir sukapoti.

Paskiau pakepti 
piaustytų svogūnų, 
lį svaro sviesto ir šaukštą miltų, 
praskiesti vandeniu, kuriame 
buvo virti grybai.

Pasūdyti, pavirti, sudėti 
piausytus grybus, užtaisyti 

I kline grietinės ir užvirinus 
Žuvų krautuvėse parduodama duoti.

gražiais, geltonais gabalais rū-| -----------------
kyta žuvis, angliškai vadinama Gaminimas Kotletų su Grybais 
“Codd”’. ■' ' Į

Lietuviai tą žuvį vadina “tre-

rokėliais ir petruškos lape
liais.

Į stalą duodama kaipo karš
tas patiekalas, nors galima duo
ti ir atšaldytą.

Kotlietai Iš Rūkytos 
Žuvies (Cod)

ska”.
Iš tos žuviėš daromi kotlietai j 

(fish balls)/ •! ' .
Ta žuvis yri gana sūri, 

ją reikia užpilti vandeniu 
laikyti iki vanduo apšils.

Tada tą vandenį nupilti 
šviežiu vandeniu užpilti.

Todėl 
ir pa-

ir vėl 
Taip 

reikia vandens keitimą pakarto
ti keletą kartų. x

Dabar žuvis jau bus išmirkus 
ir ją reikia smulkiai sutru
pinti.

Išvirti atskirai bulvių ir jas 
sutrinti.

Kol bulvės karštos, sudėti į 
jas žuvį ir gerai išmaišyti.

Bulvių reikia du kartus imti 
daugiau, negu žuvies.

Įdėti sviesto, padaryti kotlie- 
tus ir spirginti karštuose tau
kuose.

Iškepus -r- valgyti karštus 
salotomis.

(Šarlotė Iš Obuolių
paimti pusę stiklinės Į
stiklinę vandens ir 4 Obuoliai turi būti rūgštūs

paukštos romo (rum-, gerai iš- j lengvai suverdami. 
maišyti. - — - * ”

Išėmus 
dėti ant pailgo pusdubenio (in
do) ir Ataušinus, užpilti paruoš-: 
m sirupu vieną šoną, paskui ap
vertus aht kito, užpilti ir kitą 
ir ta*P k 
babka sugertų visą syrupą. 

. po to pastatyti ant lėkštės,' 
pakloti gražiai iškarpytų popie-|

pas

smulkiai su- 
ketvirtą da-

su- 
sti- 
pa-

Nėra Keblus Darbas

v • sei-Jeigu norite patiekti savo 
|mai, ką nors skirtingesnio, pa- 
’ ruoškite tokius kotletus.

Apvoliojus sausainius, 
reikalingą 
pilkite ir 
sukapoti.

Įpilkite
tinės, šaukštą sviesto, 4 kiauši
nius, pipirų, 2 keptus supiausty- 
tus kiaušinius, ir sutarkuokite, 
sausainių tiek, kad tešla būtų 
kaip kotlietams.

Viską gerai išmaišyti, palaiky
ti pusvalandį, kad sausainiai su
brinktų ir daryti kotletus.

Apvoliojus sausainiuose, kep
ti svieste.

Panašiai
kotlietus ir iš džiovintų 
bų.

Tokiu būdu virti kumpį apie 
3—4 valandas laiko, tik saugoti, 
kad nepervirtų, nes bus neska
nus.

Kai išvirs, nukaisti visiškai ir 
pastatyti nuošaliai, kad kumpis 
atauštu tame vandenyje kuria
me virė.

Kai atauš, išimti ir padėti ant 
lentos.

Duodant į stalą, supiaustyti i 
aštriu peiliu plonutėmis reiku- 
tėmis.

Prie kumpio duodama 
nų.

Minnesota
For Sale—By Owner. 6 House
keeping Cabins. 4 modern, 3 se
mi modern. 10x46 Mobile Home, 
12 fishing boats—3 motors. On
ly Resort, on this excellent fish
ing Lake. 200 ft. sandy srore

Inquire En-Dah-Win Resort, 
Merrifield, Minn. 56465

Business Opportunity

Real Estate for sale

TAVERN—Good going Ėst. bu
siness. Ahd 5 Rm. home, Loc. in 

• ■ Southern, Ill, Priced to Sell ny 
owner. Write of Call Harolds, 
Tavern, 308 Main St., Birds, Ill.

■ 62415. — 618—928-2000.

(Analytical)
Experience in
velopment, In

sst method de 
umental anab

krie-

MOTEL — 11 uni^s, plus living 
quarters.. 4,8 Acres.
room for expansion. In top

su

ir

Nulupti juos, suskaldyti į 
turias dalis, pašalinti sėklas 
supiaustyti plonpi, paskui da- 
barstyti cukrumi ir cinamo
nais.

Galima įdėti šaukštą medaus 
kelis kartus vartyti, kad|arba syrupo. . .

Išmaišyti ir pastatyti į šalį.
Išplakti . porą kiaušinių, 
įpilti 11/2 puoduko pieno ir 
sumirkyti apie tuziną baltos 

duonos plonų riekučių.
Paimti keptuvę, ištepti svies

tu ir dugną iškloti duonos 
Galima pagelbsti Sergantiems, kūtėmis, tuomet padėti 

obuolių ir vėl eilę duonos, 
susidės visi produktai.

Ant pat viršaus turi būti 
na./ t

Uždėti keletą gabaliukų 
sto ir kepti kokią valandą 
Štoje krosnyje.

Šarlotė valgoma, kaip 
gas.

iš krosnies bAbką, pa
ke-

ir

NEUŽMIRŠKITE!

nutirpimu, Jaučiant nuo-

BUS RUB možiia

.< ■ e 55, g i - i ir o

rie-

am» pini-

su

it® daug
>ie sveika-

? ‘ i . P P x 31

Džiovintą Grybą
Padažas

irtos jautienos arba kpt- Užvirinti puode Vandenį, Ide
al tinka toks padažas ti kumpį ir nukaltus pastatyti

1 
1« Į Prie vi 

lietų lab

kepti 
kiekį, nuplaukite,- už 
paskiau apsausinus,

vieną stiklinę grie-

galima pagaminti
gry-

Citrininis Tortas

• v is-

Reikia .paimti:
6 kiaušinius,
1 citriną, . •__ _ . .
V2 svaro cukraus ir
1/4 svaro bulvinių miltų.
Darbas. Kiaušinių trynius 

trinti cukrumi.
Prieš kepant į masę sudėti nu

trintą žievę vienos citrinos ir iš 
citrinos visą sunką.

Palaukus 10 minučių, supilti 
išplaktus kiaušinių baltymus ir 
bulvinius miltus.

Paruošti tortinę blėką ir kep
ti apie 30 min. vidutinio karš
tumo krosny.-

Sėnovška Priemonė 
Rūkytą Kumpi Virti

Kepkti Špinatai
- ■' - <5 ž ——

Reikia paimti’
šaukštą miltų paspirginti, 
šaukšte svieto,
karšto pieno ąfikline 
atskiesti,

įpilti druskos (kas mėgsta 
—pipirų), *
šaukštus sutarkuoto šveica
riško arba lietuviško sūrio

1 
1
1

3

duo- Senoje lietuviškoje knygoje 
apie valgių paruošimą, randame 

svie- tokį patarimą kaip išvirti kum- 
kar- pį:

Į Paimti nedidelį rūkytą kum-
pūdin- pi ir, jei sūrus, mirkpti visą pa

rą šaltame vandeny, įmetus plu
telę juodos duonos.

Paskui gerai numazgoti, nu
šluostyti, įdėti į kokį nors 

i drobinį švarų skudurą ir ap- 
r. 1 siūti.

FLORIDA
HOLIDAY. Motel.-^-Disneyland
area, 16 Ige. att. rms., Ige pool, __________ _____
all elect,,, A-C., V, 5 rm. ope- Located ln jjorth Fort Meyers. 
rators apt. Room for expansion, Fla v s 4l> 6% mortgage as. 
300’ on 4 lane hwy 27, nr. Cyp- j sumable, Cal[ 8i3_995-2656 or 
ress Gardens,. .Single. Tovyęr, l^tė owner, P O, Box 3161 
Passion Play, etc. Owner retir- i
ing. Lake Wales. 813—673-7282 • :-----------------

all elect., ,A-C.,

racterization analysists, 
routine & specialized 
both with products & r; 
terials. Plar 
developmen 

Plenty of Competitive 
surate with

and research an< 
support activitie 
salaries commer 

experience and L
bėrai benefits. To arrange fo 
an interview, mail your resum 
and salary requirements to:

Personnel Supervisor 
ALLIED CHEMICAL CORP. 

786 Hardv Rd Painesville. C
North Fort Meyers, FLA, 33903
VARIETY AND JR DEPT. An equa1 opport.

Wisconsin Busi

Farms for sal©
j STORE — With living quarters 
Nr. Temple Square. Restoration 

138 ACRES —Will sell stocked of Historic Nauvoo now in pro-
& equipped or just farm. House ■ gress. 
all remodeled. All carptd., oil 
rt., new submergable pump. 
Barn w-outstanding dairy rerd. 
Barn cleaner, silo unloader. 
Milk carrier. 2,600 lb. milk coo- 
le. New cattle shed. Good hog

Present owner retiring 
after 25 yrs. Contact L.A. Ber
res, Nauvoo, Ill. (217) 453-2517.,

Paskiau paimti:
2 svarus špinatų, 
atrinkti, nuplauti,
5 minutes pavirinti sūdytam j house, corn crib & Mach. shed, 

vandenyje,
nusunkti, supiaustyti

nupilti skystį.
Sudėjus spinach į molinį 

indą,
apibarstyti sūriu 
užpilti šveisto bei 
miltų mišiniu ir iškepti.

MOTERIES VAIDMUO

Posses, to suit buyer. Ground 
į is vlack but rolling. Best com, 
oat & alfalfa ground. Good loc., 
3 m i.from county seat. Priced 
to sell by owner. 608-325-9810.

Vienas viduramžių filosofas, 
nubrėždamas kokią rolę žmo
na turi vaidinti vyro ^atžvilgiu, 
tvirtina štai ką:

“Jeigu Viešpats būtų norėjęs 
padaryti moterį vyro valdove, 
Jis būtų sutvėręs ją iš Adomo 
galvos; jeigu būtų manęs, pa
daryti ją verge, būtų sutvėręs

For Rent

I Florida. —SUNNY FLORIDA, 
i Withe Terrace Apts. 312 N. E.
I 15th-av. Fort Lauderdale, Fla. 
33301 305-524-2249. Seasonal 1 
and 2 bedrooms. Also Hotel 
rooms. Rates on request.

ją iš kojos, bet kadangi Viešpats 
sutvėrė moterį iš Adomo šon
kaulio, tai savaime aišku, kad 
jai buvo skirta vyro draugės 
rolė”’.’

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Lieponį

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedejas J. LIEPOMS
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — uuo 12 iki 5 vai. vah

Modem Auto boat & furniture 
upholstery shops spesializing in 
vinyl top. 2 Loc. in South Flori
da on the Gold Coast. $120,000 
to $150,000 gross. For details 
write Richard Boran, Box 15225, 
West Palm Beach. Fla. 33406 or 
call collect 305—683-5556.

CLOTING Store - 
established ladies 
wear. Showing exc. return. Loc. 
on busy corner US 12, nr. 1g. 
lakes resort-several small towns. 
3 yr. old bldg. 35x75’ w-xtra 3 
rm. apt. in rear Will sell-alease 
bldg. with-without business. 
Bldg, at less than cost. Business 
at inv. cost. Priced to sell by 
owner. Further details write

Mildred Menton, Box 655, 
White Pigeon, Mich.

childrens

Real Estate
CRYSTAL LAKE AREA 5 Rm. 
home, full fin. bsmt., compl. 
crptd., up and down. UtiL rm. 2 
baths, compl. cent.htg, plus A.C. 
Pvt. beach on Silver Lake. 2 
kitchs, fum. or unfurn. Leaving 
state. Exceptionally beaut. 
Close to schls., churches, shpng. 
Priced to sell by owner. 639-9893

MALE HELP

ANDY FRAIN

Has Positions Ava lable for

Verkia dukrelė nelankoma 
džiūsta rūtelė nelafstoma.

Should be 21 years 
with no police record ' 
excellent chance for 
ment. Apply

25 W. Chicago Ave., 
664-6763

o^ older 
This is an 

advance-

Chicago

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

švento Rašto Tyrinėtojai

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas Įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro Vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.



MILIJONAI GA u 11M IŠ CICERO, ILL
PranešimasJeigu jūs esate šio krašto; O J

toji pusė gyventojų, kurie jau
nesni negu 30 metų amžiaus, 
_ ..vojate. kad gali būti social, j 
draudimas yra kaž kas neaiš- i 
kaus, ir jums nesvarbus šiuo Teismui ppipažinus, kad 
metu, tai klystate. | nois valstijos mokestis tabakui

Tenka pažymėti, kad bendra-j ir cigarams (ne cigaretes) yra 
me sveikatingumo plane da]y-Į nekonstitucinis.-Už tuos gami-i 
vau ja ir jaunimo grupė, nesĮius 
apie 2’4 milijonų Šios kategori
jos asmenų gauna išmokėjimus, 
benefitus iš socaihnio draudimo 
fondų dėl to, kad jie yra nedar
bingi ar yra išlaikomi nedarbin
gu darbininkų.

Jaunuolių tarpe gali būti 
tokių atveju, kaip atsitiko su 
legijos atletu iš Des Moines, 
wa

ir w. y. .Mokesčių Grąžinimas
' Rūkoriams

SLA 301 KUOPA IR 
JOS VEIKLA

Baigę Uakei-siietiis ATSPĖSITE
Mokes Skaityti - Rašyti

ŠIAS MĮSLES?

JAUNATVĖ PRIKLASO NUO JAUNUMO

ir 
ko-
lo-

kuris buvo paraližuotas nuo;
inės iki kojų; sužeidimas į- 

vvko futbolo žaidimo metu.
Tas atletas buvo užtektinai iš
dirbęs socialio draudimo padengi Pasiilgstu latrų vyrų gerašir- 
tame darbe vasaros atostogų i dzių,
metu — P/2 metų. Jo darbas bu- Kur skandina vargą čierkoj ar 
vo pripažintas pakankamu Kad 
būtų apdraustas, kaip jaunuolis,!
jaunesnis negu 24 metų amž.,1 
kad galėtų gauti dėl nedarbin
gumo išmokėjimus - benefitus.

Tas jaunelis dabar turi teisę 
gauti pašalpą daugiau negu 100 
dol. per mėnesį.

Šiuo atveju piniginė pašalpa 
yra jam svarbi; taip pat jis 
jaučiasi kad nėra našta kitiems 
žmonėms, nes kas mėnesį regu
liariai gauna čekį. —p

Narių susirinkimai įvyksta
Illi- kas trečiadienį kiekvie-

nuo mėn. 7:30 vai. vak. Liberty 
svetainėje, 1401 Sa 49th Ct.

Metinis susirinkimas jau įvy- 
sumokėti mokesčiai (20%) k°- S“ mokestjs

.1 _j laikotarpį nuo renkamas ir §erai ^ro tle as' 
......... rugpiūčie 1 d, iki 1970 ^enys. kurie sumoką pž PWs- 

. sausio 17 d.' imtinai Reikia me‘t ^et dar Swiau “ sum°- 
- ; keti už visus metus. Tie vieną

kitą dolerį sutaupo ir pąlengvi- 
na sekretoriaus darbą ir rūpes
tį. Tiesa, kai kurie nariai gyve
na užmiesty i Jiems patogu pa
štu prisiųsti čekį arba money 

I orderį, kurį teikia išrašyti sekre 
toriaus vardu — K. P. Deveikis, 
1425 So. 49th Avė., Cicero, 
60650 arba iždininko vardu 
C. Genis, 1611 So. 49th St., 
cero, III. 60650.

Kaip ten bebūtų, mielieji 
riai lankykite savo kuopos susi
rinkimus ir patarkite savo pa
žįstamiems stoti į savo milijoni-

grąžinami už laikotarpį nuo renkamas ir gerai <įaro tie as- 
1969 m. j 
m.
užpildyti ir pasiųsti iki nusta
tyto termino blankus. Pildau ir 
income taksų formas.

Smulkesnes informacijas ir 
blankus užpildo A. Čepui

! 3548 S. Emerald, Chicago, Ill.

Karčiamninko Vargai

stikle;
Nemėgstu rudnagių kombi
nuotų smirdžių,

Kur visokiais būdais apstatys 
tAve.

šulas

Vieni pasigėrę labai iššgudrėja, 
Tampa karininkais arba aukš

tais ponais.
Kitiems galvos .sunkios, visur 

strapinėja,
Susitvarkyt’ sunku su tokiais 

bulvonais.

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

KL. Kada gali gauti nedar-: 
bingumo pensijas moterys? O., 

A S. Socialinio Draudimo ad
ministracija praneša, kad nepa
jėgusios dirbti dėl sveikatos sto
vio moterys gali gauti nedarbin
gumo pensijas net nesulaukusios 
24 metų amžiaus, jei tik buvo iš
dirbusios pusantrų metų (IVė) 
laiko. Informacijos yra teikia
mos telefonu. LB Soc. klubas 
padeda toms moterims, kurios 
nepakankamai moka angliškai. 
Skambikite LA 3-1378, po 6 v.v.

' Kiti ima bliauti rukščiu balsu 
ožio;

Be klausos, bet garsiai visuomet 
dainuoja;

Sėdintiems aplinkui nesudaro 
grožio; ,

i Pilvus susiėmę patyloms de
juoja. .

Gėda būt’ užmirštį panelytės 
jaunos,

Ir storos poniutės ar kūdokos • 
senos,

Išgeria jos. viedrais, jei už dyką 
gauna,

Bučiuoja pirkėją, meilinąs’, 
kįnena.

MEDICARE - KORTU J Taip ir slenka dienos vargšo
ŽAIDIMAS

Sakoma, kad Medicare išlai
dos kylančios dėl to, kad gydy
tojų honorarai už ligonių apžiū
rėjimą (vizitą) nuolat didėją. Iš 
tikrųjų gydytojų honoraras di
dėja dėl to, kad federalinė val
džia yra apribojusi sumą, kurią 
jie gali reikalauti iš Medicare 
pacientų.

Praeitą 
Gerbūvio 
šėšė, kad 
didinama
dedant liepos mėn. 1 d., tai yra 
vienas mėnesis po 
padidinta premija 
$5:30.

mėnesį Sveikatos ir 
departamentas prane- 
Medicare premija pa- 

nuo $5.30 iki $5.60 pra

to, kai buvo 
nuo $4:30 iki

Walter C.
pirmininkas, praeitą 

išleido įspėjimą privaliem 
pacientams, Savo įspėjime jis 
sako, kad didelė valdžia yra blo
ga valdžia, kuri aprbioja hono
rarus, pacientai esą turės juos 
išlyginti.

Pradedant šiuo mėnesiu, gy
dytojų honorarai pagal Medica
re yra ribojami iki maksimumo 
75 proc. sąskaitų už tą patį pa
tarnavimą per 1969 metus; gi 
1968 metais buvo 83 proc.

Iškyla du klausimai; kodėl 
feedralinė valdžia šiems metams 
Mediare premiją pakėlė pasirė
mus i

AMA
Barnemeier,

sa-

m.
Ci-

na-

v ’'' ' . i *Yra vieša paslaptis, kad gali
ma baigti vidurinę mokyklą 
(higr school) ir vėliau turėti 
didelių kelblumų su skaitymu ir 
rašymu, kaip yra išsireiškęs 
Wiech. ?

Daugelis baigę vidurines mo
kyklas reširūpina įsigyti kokios 
nors specialybės, bet ieško inte
ligentiško darbo, kad galėtų gy
venime būti tik baltarankiu 
Nors šiame krašte, yra didelis 
trūkumas mechanikų, elektro
monterių ir kitokių amatininkų, 
bet tai kiek pasimokinusems at
rodo, kad tai juodas darbas, nors 
jis ir duoda blizgančius pini
gus.

Ne tiek jau svarbu, kaip jau
nuoliai su mažu išsilavinimu į- 
sikurs, bet blogybė tame, kad 
jie į universitetus nesugeba dė
stomų dalykų studijuoti ir tuo 
būdu trukdo mokslo pažangą 
šiame krašte.

“City University of New 
York” vadovybė griebėsi apsau-

1. Mediena, liniena, molienat 
ruglenA, rugienoje tvenkinys, 
tvenkinyje penimis?

2. Skilvio kojos, pavaiko lie
muo, ant liemens — linų laiš
kas, o ant laiško — rugių žel
muo?

3. Jautis pragaran, pakliuvęs, 
visas pražuvęs, tik ausys beky
šo?
' 4. Atneša su našta, išnešti ir 
su glėbiu n^saeĮi?

5. Palubyje pakurta skrybė
laitė papuošta, saulė leidžiasi 
—žibt šaulė teka—mikt?

6. Skersai išilgai sudėti kau
lai, pats kūnas šviečia kiau-

’ rai?
pats kūnas šviečia kiau-

Daug kartų girdėjome pasta
bą, jog mes esame taip jauni, 
kaip jaučiamės, nepaisant į tai, 
ką rodo mūsų metrikai.

Nors tame posakyje yra daug 
tiesos, tačiau panašaus galvoji
mo dar neužtenka.

Jaunesnes nuotaikas ir gyvu
mą mumyse palaiko taipgi visa 
eilė kitų ypatybių, kaip tai: lin
ksmumas, bendradarbiavimas su 
žmonėmis, nuolatinis užsiėmi
mas, smagesni prisiminimai iš 
praeities, nuoširdumas ir pana
šūs reiškiniai.

Tos geresnės musų būdo ypa
tybės ne tik gaivina, mus vidi
niai, bet jos atsispindi mūsų 
de, judėjimuose ir visame 
sų gyvenime.

Kas perdaug aimanuoja,
siskundžia, supyksta dėl menk
niekio, tas bereikalingai gadi
na savo nervus ir greičiau pa
sendina pats save.

Iš kitos gi pusės, kas su šyp- 
1 sęha reaguoja į neprielankius 
1 atsiliepimus arba net į įžeidimą,

9. Du broliai pakarti, eina tas PaL3, save- apsaugo nuo dau- 
vandens arsigerti?

10. Kuo daugiau gauna, tuo

DAINA

O aš nusieičiau
J rugių laukelį, 
Bene mano tėvelis*• > - > a »r
Rugelius sėja?

Nauja sėtuvėlė, 
Šilkų pasaitėlis;
O, tai mano tėvelis 
Rugelius sėja.

O aš nusieičiau
Į: kviečių laukelį. — 
Bene mano brolužėlis

Laukely aria?
vei- 
mū-

nu-

Nepaprasti Įvykiai 
Bujoja Artim. Rytuose

karčiamninko
9

Su girtais pijokais
kariauna,

Išmeta pro duris,
išslinko,

Triukšmadarį latrą,
baro spiauna.

JAUTRUMAS IR

visuomet

kurs ant

AMBICUA

Siela jautri ir ambicinga, 
Kur sėkla dygsta kūrybinga.

Ji kenčia ten, kur skurdas 
siaučia,
Ir kapitalas vargšą smaugia.

Buka siela kapitalisto, 
Brūzgais apaugus

Ambicij a—žymė 
Savigarba—gėlė

anarchisto.

galingo, 
garbingo.

nę apdraudos organizaciją SLA | £os Pr^evmon^ nuo anah-abetų 
nariais. i

Vyrų, moterų ir jaunamečių 
apdrauda iki $10,000, mokestis 

: priklauso nuo metų ir sumos. 
Visas smulkmenas gausite pas 
kuopos sekretorių - organizato
rių. Ten kuF kuopos nėra, tai 
kreipkitės eentran, 307 W. 30tr 
St, New York, N. Y.

Mūsų organas “Tėvynė” 
' kiekvieną narį aplanko kas sa- 
į vaite su pilnais nurodymais, kas 
yra SLA.

Aišku, apdrauda — pašalpa 
visiems reikalinga, nelaimei iš
tikus — didelė parama. Tad pa
sinaudokite savo tautos dovana 
SLA, Žinoma, yra ir kitų ap
draudos kitatučių tais pačiais pa
grindais. tačiau mūsų obalsis — 
savas prie savųjų.

K. P. Deveikis

antplūdžio ir nori įvesti įstoja
muosius egzaminus, dėl kurių 
busimieji studentai nepatenkin
ti. Jų manymu, nemokėjimas 
skaityti ir rašyti negali būti 
kliūtimi gauti išklausius univer
sitetą, diplomą.

Publicistai Evans ir Navak 
rašo, kad kai kurie studentai ne
patenkinti profesorių ilgomis pa
skaitomis. O dar pasaulio pabal

tai įsteigimas universitete 
išmokinti stu- 
ir aritmetikos

Studentų pagei-

Kas plaučiais tik giliai kvėpuoja, 
Savigarbos jausmais dainuoja.

—K. Baltrukonis

INSTINKTAI IR JAUSMAI

Instinktai, jausmas ir juokai— 
Tikri natūros puošalai.

Jei kas gamtos žiedų neskynė, 
Gyvatos ritmo nepatyrė.

• ’J * • o TT i Mes negimėm vien aimanuotgydytojų honorarais? Ko-k ... 6 uj . • v j j- Ir liūdnas dainas vien niumuotdel gydytojų honorarai padidin-j 
ti 7.1 prod., praeitais metais, kail 
pragyvenimo (prekių ir patar
navimo) kainų indeksas rodo, 
kad padidėjo nuo pačiu metu tik

Kas turi džiaugsmui įkvėpimo, 
Gal gerti vandenį Šaltinio,

Į tuos kluasimus mes negali
me atsakyti, nežinodami šiuo at
veju kas pirma seina federalinė 
valdžia ar gydytojai. Mes tik ži
nome, kas einą iš paskos ir kas 

ntas premijas moka,
samprotavimai buvo išdė- Palaidotas Juozas Baliča# 

Chicago To Day dienraščio! ' ----------
15 d. vedamąja..:?. sj Daugeliui gerai žinomas vei- jei kišene skylėta.
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Kuriuo praturtina dangus, 
Kai kure jo aistras, jausmus.

Gelmių vanduo gaivina kūną, 
Inkstinktai, jausmas sirpdo 

būdą.
P, Žuvėdra..

SIDABRINIS JUBILIEJUS 
ATŠVĘSTAS AUSTRALIJOJE

Viktoras ir Ona Stuopiai Ka
lėdas ir Naujus metus atšventė 
Australijoje su savo senais pažį
stamais, draugais.. Vaišių proga 
po 25-kių metų vedybinio gyve
nimo. Per tą laiką į-/y ko daug 
pasikeitimų, išauginta graži šei
ma.

ga, 
specialių kursų 
dentus skaityti 
veiksmų.

Dar ne galas,
davimai yra net ir tokie, kad jei
gu kas užsirašė į universitetą 
klausytoju, tai po keturių mok
slo metų turi gauti bakalauro 
diplomą, o jeigu kas pastudijuo
ja dar porą metų, tai turi gauti 
magistro diplomą.

Reikia tikėtis, kad dabar įve
dus universitetuose specialius yertŽS MČSOS 
skaitymo ir aritmetikos kursus, 
bakalaurai ir magistrai nebeliks ( 
analfabetais.

Miške gimė ir klestėjo, ne
parėjęs, žmonės glamonė-

Pereitą šeštadįenį Valstybės
I£O

ja?
8. Motina stora, duktė raudo

na, sūnužėlis į padanges pasikė-

gelio nesmagumų.
Taipgi, jei norime ilgiau išląi- 

daugiau nori, kai viską suėda— ^yti jaunesnio amžiaus ypaty- 
: bes, saugokime sveikatą prižiū- 
• rėkime savo figūrą ir dietą, o 

Štai- kas svarbiausia — būkime link-;

ir pats miršta?
Atsakymai: 1. Stalas,

cialiu lėktuvu paskubomis Nixo- 
no paskirtas emisaru, išskrido į 
Iraną tvarkyti alyvos reikalų.

Dešimties didžiųjų alyvos ben 
drovių atstovai trečiadienį susi
tinka tais pačiais reikalais tartis 
Teherane.

Amerika iš ten kasmet inąpor- 
tuoja alyvos už du ir pusę bili
jono dolerių.

Manoma, kad ten padėtis p.ą-
tiesė, molinis dubuo su rugine smesnėje nuotaikoje ir dažniau sidarė nekokia jei prireikė pą- 
Irnčo fanVni cn cnirffaie 9 Ofca. -----1.:__ ' J r ■koše, taukai su spirgais. 2. Sta
las, staltiesė, duona. 3. Puodas 
ant ugnies. 4. Malkos ir dūmai. 
5. Lempa, 6. Langai, 7. Lova, 
8. Krosnis, 9. Kibiras, 10. Ug
nis krosnyje.

Bronx Karinėj Įstaigoj 
Sprogo Bomba

Nminės gamybos bomba spro
go naujokų šaukimo raštinėje 
Bronx, Nėw Yorko apylinkėj.

Sužeisti du asmenys ir sužalo
ta raštinė

Pavogė 25,000 Dol

Sen. Muskie Maskvoj, 
Bonoje, Jeruzalėje -

husižypsokime.

Pats Sau Įsikalba 
Karo Atnaujinimą

Vakarų diplomatai daro 
das, kad Egipto prezidentas 
war Sadat būtinai norįs 
jinti ginkluotą konfliktą 
raeliu.

Jo karingi išsišokimai
nerimą ne tik vakarų diplomatų 
tarpe, bet net ir pas Sovietus, 
Maskvoje.

jšva-
n- 

atnau- 
su Iz-

kelią

Dienraščiai Pakėlė

Kainas

siųsti tokį aukštą pareigūną, 
kaip M. N. Irvin.

PIRMENYBĖ GROŽIUI

Kada vienai Miami architekto 
žmonai gimė pirmas vaikas, tė
vas vietoj, kad padalintų drau
gams cigarus, įteikė kiekvienam 
po sodinimui gėlę, sakydamas, 
kad jis geriau linki matyti gra
žią Floridą, negu prisidėti prie 
oro teršimo.

Geriausi Modeliai

Vyresnioji dukra Gražina jau 
ištekėjusi, sūnus Viktoras stu
dijuoja aukštus mokslus. Duk
ra Verutė siekia slauges titulo, 
Abu tėvai sveiki, drūti, darbin
gi. P. p. Stuopiai turėjo malo
numo susitikti ir atpažinti seną
ją buveinę Australiją. Jis tikrai 
atpažino savo pastatytą mūrinį 
namą. Australai stebėjosi ir da
vė kreditą, jaunam žemaičiui už 
gabumus ir sumanumą. Vaiz
das liks amžinai. Padaryta daug 
nuotraukų, kurios greit bus iš
ryškintos.

Galiu pridėti, kad p.p. Stuo-; 
•piai labai įvertina mūsų senųjų 
darbus SLA. Jų vaikai ir anū
kai yra 301 kuopos nariai ir pa
sižadėjo paraginti ir kitus, nes 
tai vienintelė apdraudos lietu
vių draugija. SLA skyriai yra 
visose kolonijose. Aš kartoju, 
kad apdrauda, pašalpa yra ge
ras dalykas, platus pasirinki
mas. Tad nieko nelaukite, tei
raukitės, o kur kuopos nėra, tai 
kreipkitės c^ntran, 307 West 
30th St., New York, N.Y. 10001

K. P, Deveikis

Savo politinėje kelionėje po 
Europą sen. Edward Muskie už
suko į Jeruzalę, Maską ir į Bo
ną. Pastor oje vietoje turėjo pa
sikalbėjimą su kancleriu Willy 
Brndtu.

pa
ver 

tės mėsa iš North Westtrn Rail
way kiemo, 1425 So. Western 
Ave.

Tą tuščią troką policija jau ra
do Forest Preserve, Irving Pk. 
Road, 1 blokas į rytus nuo Ri
ver Road, Schiller parke.

Tas trekas turėjo 26,000 
rų mėsos, 250 gabaluose.

Policija ieško vagių, kurie 
vogė troką, pakrautą $25,000

Amerikos laikraščių leidėjų 
draugija praneša, kad 1970 m.! 
pakeltos kain os681 laikraščiui,! 
kai 1969 m. buvo pakėlę tik 
595.

“Daily Mail” pranešimu, ži- 
noma portretiste Lydia Burgh, 
pareiškė, jog jai geriau patinka

1 piešti gyvūnus, negu žmones. Ir 
Į štai dėl ko:

Tik 5551 diesraštis Amerikoje 
pardvinėjamas dar tik po 6 cen
tus. 1606 pardavinėjami po 10 
centų, o kiti po 15 centų ir dau
giau.

Niekad nesutiksi dramblio, 
kuris pasakytų: nupieškite ma- 

! ne, kad atrodyčiau jaunesnis, 
liesesnis ir su nuplikusia gal- 

i va.”

CICERO BENDRUOMENĖ
Californijoje Iškasti
Dinosauro Griaučiai

Cicero L. Bendruomenės su
sirinkimas šiemet nebuvo labai 
gausus dalyviais — L_______ _
apie 40 žmonių.

Anfcsčiaus usirinkimai būdavo 
j gana trukšmingi, nes bent ke- 
1 lios grupės prisistatydavo su sa
vo sąrašais.

Šiemet net pritrūko norinčių 
kandidatuoti į valdybą; valdybą 
sudaro 7 nariai, o atsirado tik 6 
kandidatai. Tad buvo priimtas > 
išmintingas nutarimas, sumažin
ti valdybos narių skaičių iki 5. 
Tokiu būdu 
rių valdyba ir dar vienas liko 
kandidatas. 1

Į naują valdybą pateko: Vy-,

GAUNAMI LIETUVIŠKI
SUVENYRAI

Įdomių lietuviškų suvenyrų: 
piniginių, medžio dirbinių, ke
ramikos ir kt. galima gauti pas 
Ed. Šulai tį, šiuo adresu 1911 
S. 49 Ct, Cicero, III., tel, 656- 
135.7. Taip pat čia yra ir gražių 
lietuviškų tautinių kosiumų.

Žmonės pusę savo, pinigų iš 
leidžia tik tam, kad. parodyti ki
tiems savąjį pranašumą.

Ir aitvaras turtų neprikraus,

sva
ik. Nukentėjo Sovietų 

Ambasada Australijoje

Kiek tas paliečia piešimą žmo
nių, tai Lydia Burgh mano, jog 
geriausnas j 
nė Elbieta.

modelis yra karalie-

Panašiai, 
karališkoji 
stato keistų reikalavimų.

kaip dramblys, jos 
didenybė niekad ne

Los Angeles mokslininkai Ba- 
Californijoje, už

tiko prieš 75 milijonus metų gy
venusio dinosauro griaučius.

To dinosauro ilgis buvęs tik 
pėdos (18 metrų).

tesusirinko! Ja apylinkėje

Įkritęs Autobusas
Griovin, Sužeita 7

55

Sprogusi bomba prie Sovietų 
ambasados Camberoje, išbarstė 
visų ambasados langų stiklus ir 
sunkiai sužalojo duris.

Iš žmonių niekas nenuken
tėjo.

Manoma, kad bombą išsprog
dino Žydų Gynimo lyga Aust
ralijoj, įsikūrusi prieš tris mė
nesius.

LIAUDIES DAINA

Į Minės kaimą
Du jauni laivininku, 
Naujom valtikėm, 
Baltais žėgliukais, 
Upelės vidurėliu.

New Comerstown, Ohio. 
Dėl slidaus kelio autobusas 
slydo ir įvirto grovin, 8 mylios 
į pietus nuo New Comerstown.

Du asmenys buvo užmužšti ir 
tautas Zalatorius (vienintelis iš septyni sužeisti. Tik vienas liko 
senosios valdybos), Jadvyga Ru sveikas. Sužeistieji buvo nuvež- 

Boleslovas Novickis, ti ligoninėn.

buvo išrinkta 5 na-

davičienė,
Hijacinas Suvaizdis ir Janina 
Skamienė. Pirmininku valdyba 
išsirinko V. Zalatorių.

Mokinio Paslaptinga •• 
Mirtis

pa
“SANDAROJE“ jau galima 

gautį visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI

Oi, sakiau, sakiau 
Draugeliui sako:

-----Mesk aukso inkAriuką, 
Leisk ir stygų trasikę!

Kur Yra Geriau

Julius eina gatve nusiminęs. 
Sutinka draugą, advokatą, ku
ris jo klausia: .

~ Kas tau yra, kad taip nu
siminęs? Ar sergi?

— Ne, mergina kurią labąi 
myliu, atsisakė už manęs te
kėti.

— Tai kas čia tokio?
— Man tas reiškia mirties

Crris Edynburn, 16 m. amž., 
pirmadienio rytą, sausio 18 d., 
rastas savo name negyvas.

Mokinio lavonas paimtas tyri
mui. Policija spėja, kad jis /ga
lėjo nusinuodyti narkotikais. Tasprendimą, 
liau namuose, nerastą jokių nar
kotikų. Jo brolis praeitais me- vokatas 
tais piktadario ‘buvo užmuš-: nai būna geręsnis už kalėjimą 
tas, lUa gyvos galvos, .

Mielasis. — rątsiliępė ad- 
toks sprendimas daž-

TESTAMENTAI

O kai išleisi 
Stygų trasikę, 
Verk iš šilkų šotikę!

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai he tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką daryti, kaip, ko-

Šilkų šotikę,
Trauk linų burikę!

Linų burikę. 
Lipk stiebo viršūnėlėm.

: ’"N
Gal būt matysi
Minės kalnelį. 5 . -
Kur aug mano mergužėlė.
Mažosios Lietuvos lietuvių 

daina, kurią užrašė dr. E. Rė- 
sa.

Minės kaimas yra Klaipėdos 
krašte, prie Minijos upėj.

Dainoje minimi žodžiai; tra 
dėl/ir ko vengti. Knygos kaina ir sofikė. Trasikė vAdina- 
$3. Pinigus su užsakymais šių- (ma žibančioji linų virvė, o §o- 
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd | tikė — virvė 
St., Chicago, UI 60608. . res,

“Klausi-

• n



Kas Naujo Chicagoje
ir /V/usu ^iriiiviskose Apylinkėse

P-nai Miščiukai Siunčia
Sveikinimus iš Miami,
Floridos

Šiomis dienomis gavome ma
lonu laiškutį iš Justino ir Marės 
Misčiukų, gyvenančių Miami, 
Fla.. J.e rašo: “Praėjo Kalėdų 
šventės ir sulaukėm naujų me
tu. Negalim praleisti progos pa
sveikinti jus ir palinkėti geros 
kloties.

“Tuo pat sykiu prisiunciame 
Sandarai ir mažą dovanėlę.

“lauksime jūsų atvykstant į 
Sandaros ir SLA seimus Miami, 
Floridoje.”

Marė ir Justinas Miščiūkai

LIETUVIŲ TAUTINIŲ 
KAPINIŲ LOTŲ SĄVI-

NINKŲ SUSIRINKIMAS

šių metų sau§io 24 d. sekma
dienį, 1:00 vai. po pietų 44 ir S. 
Westren Ave., Chicago, Ill., Da
riaus - Girėno apatinėje salėje 
įvyks Lietuvių Tautinių kapinių 
sklypų (lotų) savininkų meti
nis susirinkimas.

Liga ir JĮ Nugalėjo

Astanas Lankutis, Brighton 
Parko gyventojas, stiprus že
maitis, pirmiau lankėsi dažnai 
lietuvių parengimuose, skaitė 
daug laikraščių, bet dabar ligos 
nugalėtas guli Šv. Kryžiaus li
goninėje 430 kamb.

Nebevaldo kojų ir rankų, tad 
nesitik.ma, kad artimoje ateityje 
pasveiktų.

Būtų gera, kad jo buvę gau
sus* pažįstami ir bičiuliai aplan
kytų. Sergančiojo žmona Dana 
mirė prieš 3 metus,- susirūpini
mas ir pergyvenimai daug pri
sidėjo prie ligos išsiplėtimo.

Jų dukra Aldona seniau daly
vavusi ir Sandaros parengimuo
se, programų išpildyme, yra iš
vykusi Kanadon ir ten sukūrusi 
šeimą. —J. J-t s

BRIGHTON PARK

Lietuvių Brgihton Parko 
Moterų Klubo Veikla

Mo-Lietuvių Brighton Parko 
terų Klubo metinis susirinkimas 
įvyko sausio 6. Buvo pranešta, 
kad narė Martra Balčaitienė yra 
mirus. Velionė buvo, pagerbta 
atrištoj imu ir tylos minute. Jai 
buvo paskirtas vainikas ir gar
bės grabnešės palydėjo velionę 
į amžino poilsio vietą.

2501
3333

{vairių

b Skirtumas
Kaip jau žinome, metai da

Kitas susirinkimas įvyks sek- naši į keturias lygias dalis. B 
madienį, vasario 28 Hollywood čia jų lygybė ir užsibaigia. Nė: 
salėje. —A. Jusas abejonės, jog vasara yra dai

vertesnė už .žiemą.

i įvairių leituviškų senienų rinkė-' prašoma laiku susirinkti, kad i smagus pobūvis bei gausios vai-' Dideli
jo, dr. Al. Račkaus, įvairius rin- darbas būtų sklandžią atliktas, šės. 
kinius.
Penkių 
gausiai

P-nia Emily Surwill išvyko į1 Sėtuvių 
Billings, Montana, aplankyti sa- j vemm3 
vo sūnų Ben, kuris ten profeso- •torlmai 
riauja. Jie gyvena gražioje vie-

buvo daug išlaidų per 1970 Ji tikisi sugrįžti į Chicagą pa-
I baigoje šio mėnesio.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Knygų tikrinimo komisija pra 
nešė. kad klubas auga turtu, 
nors 1 
metus.

Taip pat buvo painformuota, 
kad yra trys ligonės — Mary 
Urbelis, kuri guli Christ Com
munity ligoninėje; Julia Pocius 
yra Billing ligoniėje ir Mary 
Marcinkus, kuri buvo ligoninėj, 
bet dabar jos yra namuose. Vi
sos narės joms linki greitai pa
sveikti.

Sergančioms narėms, kurios 
gulėdavo ligoninėse, vis būdavo 
nusiunčiama po gėlę. Tačiau nuo 
š;o susirinkimo narės nubalsavo 
panaikinti tų gėlių siuntimą li
gonėms; be to nebus duodami 
pinigai ligonims.

Po ilgų diskusijų dėl klubo 
veiklos, buvo pranešta, kad ka
sininkė Helen Vengeliauskas tu
ri gimtadienį sausio mėnesi. Po 
susirinkimo jai buvo sudainuo
ta “Ilgiausių metų”, o celebran
te įteikė skanų tortą ir šį tą dau
giau narėms pavaišinti.

Kitas susirinkimas įvyksta va- 
ario 4 d. Talman svetainėje, — 

4ą00 So. Talman Avė.

P-nia Martha Wozbut, 3546 S. 
Emerald Ave., celebruos savo 
gimtadienį, sausio 24 d.

Gi sekmadienį,, sausio 24 die- 
metų būbyje muziejus ną įvyks klubo svarbus metinis 

praturtėjo įvairiausiais 
praeitį — kultūrinį gy- 
repreezntuojančiais, is- 

vertingais, eksponatais, 
kurie moderniškai išdėstyti ir, 
kuriais labai domisi ypač sve
timtaučiai lankytojai.

Prie muziejaus 
lituanistinė biblioteka, periodi- Į dimui gyvenimam Taip pat rei- 
nės spaudos, fotografijų, lietu- j kės gerai iš anksto pasiruošti pa- 
vių menininkų kūrinių repro- rengimui,kuris numatytas balan

susirikimas Hollywood salėje, 
2417 W. 43 St. 1 valandą po pie
tų.

Visi nariai ir narės, o ir norį 
įstoti į gerą Žagariečių klubą, 
prašomi gausiai susirinkti, nes 
šio susirinkimo eigoje rasis įvai- 

yra turtinga' rių reikalų aptarimui bei prave-

dukcijų, gintaro dirbinių, gink- džio 17 d. šeštadienį, Hollywood 
lų, architektūros, filatelijos, nu- 

Zarasiškių Klubas prisiuntė ”?^matikos, archeologijos, jvai- 
Sandarai $10 00 auką paremti rnl dokumentų .Lietuva, nusi- 
laikraštį. Ačiū jiems už auką. Pelnumųjų žmonių ir kt. sky- 

 nai, kurie vis plečiami, auga ir
Gruodžio 29 d., 1970 m., mi-, 

rė žinoma northsidietė, Antoi-' 
nette Paulauskas.

J.l.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, 
išgydo pleiskanas, sašus, niežejimą, sulaiko plaukų slinki
mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai J1B vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue - 
Cicero, Illinois 60650

LIETUVIU TELEVIZIJA

E.M

Pranešimas

Roselando Žemaičių Draugiš
ko klubo metinis susirinkimas 
Įvyks sausio 26 d. 1 vai. po pie
tų Liet. Kultūros klubo salėje, 
10413 S. Micrigan avė.,

Visi nariai malonėkite daly
vauti. Girdėsite raportą iš klu
bo veiklos ir yra kitokių reika
lų aptarti. '

Užbaigus surirnikimą, bus pa- 
sivaiš.nimas. Sek A B.

Sveiksta Savo Namuose

P-nia Ona Kotavienė, 120 
Harbert Rd., Riverside, Ill., 
sakė Sandarą savo draugei 
ta Stankienei, 1923 S. 56 
Cicero, III. Dėkojame.

So. 
už- 

Rū- 
Ct.,

Ignas Slabšinskas, 6739 South 
Rockwell, ■ užprenumeravo San
darą savo švogeriui, Vito Gįdai- 
čiui, kuris gyvena Toronto, Ont. 
Canada.

Povilas Daubaras, 5521 So. 
Harlem Ave., paminės savo gim
tadienį sausio 28-tą.

P-nas K. Šiaudinis, 4637 
Honore, sumokėdamas už 
daros pren., pridėjo dar ir au-

So.
San-

Praeitas susirinkimas pr. m. ’ 
gruodžio 27 d., pirmininkaujant 
Povilui Masilioniui gražiai pra
ėjo.

| Rašt. J. Keturakio protokolas
Pastaruoju metu muziejuje ir valdybos pranešimai priimta 

i numatyta ir jau pradėta organi- vienbalsiai.
zuoti buv. nepriklausomos Lie- Pažymėtina, kad klubas gerai 
tuvos karių, įvairių karinių eks- stovi finansiškai bei narių skai- 
ponatų, kaip: uniformos atribu- ciumi.
tų, ginklų ir panašių daiktų sky-, 
rius. Taipgi yra gana turtingas tikrinimui, revizijos

2615 West 43 Street, Chicago, 60632
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

Visai turimai muziejinei me
džiagai sutalpinti muziejaus pa
talpos jau per siauros. Jas nu
matyta praplėsti, pristatyti prie
statą, kuriam telkiama lėšos, 
parduodant taip vadinam. “Ply
tas”, kurių kiana kiekv. $10.00. 
Plytos pirkėjo vardas bus atitin
kamai įamžintas busimojo prie
stato sienose

Lietuviai ir kt. lietuvių kultū
ros mylėtojai, prašomi šį projek
tą paremti, nusiperkant kiek 
kas išgali “plytų”.

Muziejaus įsteigjas, savinin- 
. kas ir prezidentas p-nas Stanley 
' Balzekas, Jr., su ponia, šių metų 
'sausio 31 d. (sekmadienį), 5 v.Panelę Editą Vebelaitę

Ištiko Keista Nelaimė /TheBevery County Club) patalpose, 
BLKM penfceriu metų gyvavi
mo sukaktuvių proga, rengia iš
kilmingus pietus su kuklia me
nine programa, į kuriuos mielai 

i ]auks visus garbingus kviesti
nius svečius, atsilankant.

i —BLKM

Lipdama iš laivo “Dart Ame
rica. kuris buvo sujungtas su ki
tu laivu, lieptas atsikabino ir 
panelė krito žemyn; ji krisda
ma įsilaužė kojos kaulą.

Žią žinią paskelbė New York 
Times dienraštis.

Panelė Edita Vabalaitė dirba
Worldwide News biure, Jersey ŽagaHeČių Klubas
City mieste,- , w

Pranas Ūselis, 4246, So. Arte
sian Ave., rugsėjo 1 d. eidamas 
skersai gatvę neatsargaus juo
džio vairuotojo buvo pervažiuo
tas ir sunkiai sužeistas, gydėsi _ _ . __ _ . .
net 2 mėnesius Mercy ligoni- i DHlZekO IvlUZlCJUS
nėję.
Grįžęs iš jos gydytojo priežiūroj 
sveiksta savo namuose.

Dar praeis kiek laiko iki ga
lės dirbti normalų darbą.

Draugai, kaimynai ir pažįsta- 
meji linki Pranui greičiau pa
sveikti. —J. J-tis

Šiemet sukanka 5 metai nuo 
Balzeko Lietuvių Kultūros mu
ziejaus įsteigimo.

Kaip žinia, šis muzeius įsteig
tas atpirkus iš buv. čikagiečio,

Žagariečiai Darbuojasi
Žagariečių Draugiško 

revizijos komisijos ir valdybos 
metinis knygų patikrinimo po
sėdis įvyks šeštadienį, sausio 23 

i d., klubo iždininkės p.-Adelės 
Šankus namuose, 2520 W. 68 St. 
Pradžia lygiai 1 vai. p. p.

Taigi komisija bei valdyba

klubo

Kantrūs Medžiai

Churchill kadaise parodė drau
gams savo piešinius. Kas tai 
paklausė: ,

Parduodami Sklypai •• 
Tautinėse Kapinėse

ey Bičiūnas, gyv. 1630 So. 51
i Court, Cicero, Ill. 60650, par- 

— Kodėl tamsta pieši vaizdus duoda Lietuvių Tautinėse kapi- 
su medžiais, on e portretus?

— Nes medžiai u rsiskundžia, 
jog nėra panašūs į piešinius.

nėse du sklypus (lotus-.
Norintieji gauti smulkesnių 

informacijų, prašomi paskam
binti, tel.: 652-8638.

Reikalingi Darbininkai

Reikalingas 
BARTENDERIS

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
(Licensed by VNESHPOSYLTORG) 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
W. 69th St., Chicago, Ill. $0629. — Tel. WA 5-2737
So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320 
prekių pasirinkimas, . automobiliai, motociklai, šal

dytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.

Apdraustas Perkraustymas

Restoranas KAUNAS
2601 West 47 Street

VĖL ATIDARYTAS 
Savin’nkai: V. ir K. Vilniškaičiai 

Nuo 6 v. ryto iki 7 vai. vak. 
pirmadienįo iki penktadienio.

Vedėjas E. ŽUKAUSKAS

utį jiį uriįįma ewq w

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PR1VATINIEMS NAMAMS

{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36ih STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

M MPINKĄ VALGYKLOMS IR
Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

Viktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET

WILLOW Sx’RINGS, ILL.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

i-OGKMAOJV t-A AUKITE TERMINAL 9-6823

5%
Passbooks

•• HĮ||nr nsn 6%.
$5,000 minimum
2 year certificate

Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum
$1,000 minimum
1 year certificate

Savings Insured io $20,4)00. — Highest reserves.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

Metiniam valdybos knygų pa- 
į komisijon 

i išrinkta Josephine Masilionis ir 
ponai William.

1971 metams valdybos nerei
kėjo rinkti, nes pasiliko visi tie 
patys valdybos nariai, toliau dar
buotis.
__Valdybą sudaro šie asmenys: 
pirm. — Povilas Masilionis, vi- 
cepirm. — Jonas Didžgalvis, nu
tarimų rašt. — J. Keturakis, fi
nansų rast. — Herman Danta,1 
iždo kontrolės rašt.—Rožė Didž
galvis, iždininkė—Adelė Šankus 
ir koresp. A. Jusas.

Be to, gautas laiškutis nuo 
sergančio nario J. Kazakausko, 
kuris dėkoja klubui už dovanė
lę. Susirinkimui užsibaigus vie
ni kitiems palinkėjo Laimingų-

ECONOMY MEAT 
.MARKET

3210 So. Halsted St.
Galima gauti visokios rūšies 

mėsos ir, l'etuviškų, namie ga
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir 
"fališkų. Kaina 79 c. už svarą.

Priimami užsakymai mažės- > 
n’ais ir didesniais kiekiais pobū
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato j nurodytą vie
tą nemokamai.

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras 
dai. Tel. CA 5-4995.

Bara-

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, Ill.
60629

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233

šeštad. ir sekm.
P- P-

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

32081/2 West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatėm maistą pramogoms. vestuvėms, 
banketams ir pan

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI. 
Savininkai

3139 So. Halsted Streei, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

n
Įį MOVING MOVING

PERKRAI1STVM4S IS ARTI IR TOLI
C Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas Nauji 
j dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai

c Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi bald ji
I - x YRA APDRAUSTI — INSTURINTI

• ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas s WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
• v' • ’ a’detuvi'j Direktorių Asociacijos Nana*

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3304 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69ih STREET Tel REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
•3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-N

Jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti

c** P4.09

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvi 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis 
jus uefuviami tinkamu sta i fu ir jo patam, a v ■ . |

185 Nor4h Av®,




